
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2024 „13556

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства для
собственных нужд»

В ООБЧВЕРСТВИЙ со статьями 10’, 11, 39! 592,
подпунктом 10 пункта 2

статьи 39°, подпунктом 15 пункта 2 статьи 39°, статьёй 39'% Земельного ко-

декса Российской Федерации, Федеральным законом от 06. 10.2005 № 151-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город
Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находяще-
гося в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жи-
лищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населённого пункта, садоводства для собственных нужд».

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Ульяновска от 13.05.2019 № 979 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам для ин-
дивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хо-
зяйства в границах населённого пункта, садоводства, гражданам и крестьян-
ским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермер-
ским) хозяйством его деятельности».

%. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете « Ульяновск сегодня».

Я порода
*сокЖ ВАН Я Ояу,,

А.Е.Болдакин



УТВЕРЖДЁН

постановлением

администрации

тельства,

ведения

личного

подсобного

хозяйства

в

границах

населённого

,

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд

без

проведения

аукциона.

1.2.

Круг

заявителей.

1356

№

города

Ульяновска

13.10.2024

от

Муниципальная

услуга

предоставляется

физическим

лицам,

юридиче-

ским

лицам

(за

исключением

государственных

органов

и

их

территориаль-

ных

органов,

органов

государственных

внебюджетных

фондов

и
их

террито-

органов

местного

самоуправления),

а

также

индивидуаль-

риальных

органов,

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ

указанным

в

приложении

1
к

настоящему

админи-

ствовать

от

имени

заявите-

и
от

имени

заявителя

может

‚

имеющий

право

дей

При

предоставлении

муниципальной

услуг

—
‚а
=
[‹?]
[аи

=
Е
со
\

Ко

©
в 2 в
= @`` 12]

Е ВЕБ

аВЕЁ@ (3)ва(<?

= в =?К] =ЗЕЕВ ево

Бо &
‚аЕ © во = с6, © №Е ® =Гы в® & ©

а Е с!хо [о]

бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

личного

Предоставление

земельного

подсобного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

-

участка,

находящегося

в

муниципальной

со

предоставления

муниципальной

услуги

«

й

Федерации

(далее

-

пред-

ля

в

соответствии

с

законодательством

Российско

ставитель

заявителя).

собственных

нужд»

1.5.

Требование

предоставления

заявителю

муниципальной

услуги

В

соответствии

с

вариантом

предоставления

муниципальной

услуги,

соответ-

ствующим

признакам

заявителя,

определённым

в

результате

анкетирования,

1.

Общие

положения

1.1.

Предмет

регулирования

административного

регламента.

проведённого

структурным

подразделением,

предоставляющим

муниципаль-

1редоставления

муници-

Предоставление

земельного

участ.<а,

находящегося

в

муни-

бственности,

гражданам

для

индизидуального

жилищного

строительства,

ведения

личного

подсобного

хозяйства

в

границах

населённо-

го

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд»

(д

и

административный

регламент

Настоящи

пальной

услуги

«

ную

услугу

(далее

-

профилирование),

а

также

результата

предоставления

за

получением

которого

обратился

заявитель.

муниципальной

услуги,

ципальной

со

Муниципальная

услуга

предоставляется

заявителю

в

соответствии

с

(далее

-

ответствии

с

приложением

вариантом

предоставления

муниципальной

услуги

‹
лее

—-

административный

>2
@
Е!
[о
©

. 5=вт ощ
© м

бо
[в9]

Вариант

определяется

в
со

административному

регламенту,

регламент,

муниципальная

услуга)

устанавливает

порядок

предоставления

исходя

из

установленных

в

приложении

1
к

настоящему

административному

регламенту

признаков

заявителя,

а

также

Ульяновска

на

территории

муниципального

образо-

вания

«город

Ульяновск»

муниципальной

услуги

по

предоставлению

земель-

администрацией

города

‚
за

предостав-

исходя

из

результата

предоставления

муниципальной

услуги

лением

которого

обратился

заявитель.

бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

личного

подсобного

ного

участка,

находящегося

в

муниципальной

со

Признаки

заявителя

определяются

путём

профилирования,

осуществ-

ляемого

в

соответствии

с

настоящим

административным

регламентом.

хозяйства

в

границах

населённ

ого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

выдаче

дубликата

решения

о

предоставлении

земельного

участка,

2.

Стандарт

предоставления

муниципальной

услуги

обственность

за

плату

ли-

бственности,

в‹

бо
в

аренду

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

лично-

находящегося

в

муниципальной

со

Предоставление

земельного

участка,

находящегося

в

муниципальной

собственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

2.1.

Наименование

муниципальной

услуги.

2.2.

Наименование

органа

местного

самоуправления,

предоставляюще-

ведения

личного

подсобного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

садо-

го

муниципальную

услугу.

водства

для

собственных

нужд.

бственности,

в

соб-

бственности,

в

собственность

за

гого

участка,

находящегося

в

муниципальной

со

плату

либо

в

аренду

для

индивидуального

жилищного

строительства,

веде-

го

подсобного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

участка,

находящегося

в

муниципальной

со

собственных

нужд,

либо

решения

об

отказе

в

предоставлении

земельного

ния

Личного

подсобного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

садовод-

ства

для

собственных

нужд,

либо

решения

об

отказе

в

предоставлении

зе-

а

Улья-

новска

в

лице

Управления

архитектуры

и

градостроительства

администрации

Муниципальная

услуга

предоставляется

администрацией

город.

города

Ульяновска

(далее

—

Управление).

иства

в

границах

населённого

едения

личного

подсобного

хозяЯ

ГЕНу

оводства

для

собственных

нужд

без

проведения

аукциона,

ис-

печаток

и

(или)

ошибок

в

решении

об

отказе

в

предоставлении

Я

Муниципальная

услуга

предоставляется

В

областном

государ

казённом

учреждении

«Корпорация

развития

интернет-технологии

ственном

бственности,

в

соб-

бо
в

аренду

для

индивидуального

жилищного

строи-

участка,

находящегося

в

муниципальчои

со

ДОКУМЕНТАЦИ,

)/
нность/за

плату

ли

мНноО-

гофункциональный

центр

предоставления

государственных

и

муниципаль-

ВлевоВАабо,
РАСПОРЯДИТЕЛ 1ын



й

области»

(далее

-

ОГКУ

‹

Правительство

для

граж-

ажданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

гр

сти,

ных

услуг

в

Ульяновско

йства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

личного

подсобного

хоЗя

для

собственных

нужд:

дан»)

в

соответствии

©

соглашением,

заключённыг:

между

администрацией

а

Ульяновска

и

ОГКУ

«Правительство

для

граждан».

город

оряжение

)(в
случае

если

опечатка

и

и

изменении

в

расп

(далее

-

распоряжение

о

внесении

изменении

а)

распоряжение

Управления

о

внесени

(или)

ошибка

допущена

в

распоряжении),

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

может

принять

решение

об

отказе

‚

документов

и

в

приёме

заявления

о

предоставлении

муниципальгой

услуги

(или)

информации,

необходимых

для

предоставления

муниципальной

услуги.

Ульяновска

о

внесении

изме-

6)

постановление

администрации

города

нений

в

пост

услуги!

2.5.

Результат

предоставления

муниципальной

2131.

зменений)

(в

);

ановление

(далее

-

постановление

о

внесении

и

решение

об

отказе

в

исправлении

допущенных

опечат

Результатом

(результатами)

предоставления

|
муниципальной

услуги

является

(являются):

случае

если

опечатка

и

(или)

ошибка

допущена

в

постановлении

ок

и

(или)

решение

об

отказе

в

в)
ошибок

в

распоряжении

либо

постановлении

1)
в

части

предоставления

земельного

участка,

находящегося

в

муни-

(далее

—

исправлении

ошибок)

с

обоснованием

причин

отказа

письма

Управления).

гражданам

для

индизидуального

жилищного

бственности,

строительства,

ведения

личного

подсобного

хозяйства

в

границах

населённо-

го

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд:

ципальноий

со

(оформляется

в

виде

льтатам

предоставления

муници-

2.3.2.

Документ,

выдаваемый

по

резу

а)

решение

о

предоставлении

земельного

участка,

находящегося

в
му-

подписывается

начальником

Управления

или

ДОЛЖНОСТНЫМ

исполняющим

его

обязанности.

пальной

услуги,

лицом,

бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

личного

подсобного

хоЗЯйс

ниципальной

со

‘ва

в

границах

населённо-

содержащими

решение

о

предоставлении

муниципаль-

Документами,

(далее

-

распоряжение)

садоводства

для

собственных

нужд

(оформляется

в

виде

распоряжения

Управле

го

пункта,

решение

об

‚

распоряжение

о

внесе-

постановление

о

внесении

изменении

и

решен

зультат

му-

являются

соответствующие

распоряжение,

на

основании

которого

заявителю

предоставляется

ре

отказе,

решение

об

отказе

без

проведения

аукциона

=
[+]

>|=]
[9]>
=

= ©=)РоЕВ@==эже 5
© =хх

ния);

6)

решение

об

отказе

в

предоставлении

земельного

участка,

находяще-

бственности,

гражданам

для

индивидуального

жи-

гося

в

муниципальной

со

ие

об

отказе

в

дубликат

и

решение

об

отказе

в

выдаче

дубликата.

нии

изменении,

бного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд

лищного

строительства,

ведения

личного

подсо

исправлении

ошибок,

(далее

-

решение

об

качестве

результата

предоставле-

Формирование

реестровой

записи

в

Управле-

отказе)

с

обоснованием

причин

отказа

(оформляется

в

виде

письма

ния);

ния

муниципальной

услуги

не

предусмотрено.

в

которой

фиксируется

факт

получения

за-

Информационная

система,

явителем

результата

предоставления

муниципальной

услуги

рена.

в)

решение

об

отказе

в

предоставлении

земельного

участка,

находяще-

‚
не

предусмот-

бственности,

гражданам

для

индивидуального

жи-

гося

в

муниципальной

со

лищного

строительства,

ведения

личного

подсобного

хозяиства

в

границах

может

быть

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»,

отделении

поч-

2.5.5.

Результат

предоставления

муниципальной

услуги

получен

в

Управлении,

товой

СВЯЗИ,

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд

без

проведения

аук-

решение

об

отказе

без

проведения

аукциона)

с

обоснованием

причин

отказа

(оформляется

в

виде

письма

циона

(далее

-

формаци-

ал

государственных

и

муниципальных

услуг

й

ин

Единый

портал)

в

зависимости

от

способа

получения

ре-

личном

кабинете

в

федеральной

государственно

Управлечия);

стеме

«Единый

порт

(функций)»

(далее

-

онной

си

‚

либо

изданного

до

утвер-

2)
в

части

выдачи

дубликата

распоряжения

ждения

настоящего

административного

регламента

постановления

админи-

ги,

указанного

в

заявлении.

2.4.

Срок

предоставления

муниципальной

услуги.

зультата

предоставления

муниципальной

услу

страции

города

Ульяновска

о

предоставлении

земельного

участка,

находяще-

бственности,

гражданам

для

индивидуального

жи-

гося

в

муниципальной

со

лищного

строительства,

составляет

Максимальный

срок

предоставления

муниципальной

услуги

ведения

личного

подсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

и

день

со

дня

регистрации

заявления

о

51

(пятьдесят

один)

календарны

нужд

(далее

-

постановле-

б-

щного

строительства,

ве-

границах

населённого

пункта,

садо-

находящегося

в

муниципальной

со

предоставлении

земельного

участка,

ние),

либо

решения

об

отказе,

либо

решения

об

отказе

без

проведения

аукци-

гражданам

для

индивидуального

жили

ственности,

дения

личного

подсобного

хозяиства

в

ликат

распоряжения,

либо

постановления,

либо

решения

об

отка-

мения

об

отказе

без

проведения

аукциона

(далее

-

дубликат);

),

документов

и

(или)

ин-

водства

для

собственных

нужд

(далее

—

заявление

\ ляется

в

5)

В

ой

услуги,

формации,

необходимых

для

предоставления

муниципальн

Управлении.

основанием

причин

отка-

О(

ие

об

отказе

в

выдаче

дубликата

с
о

виде

письма

Управления);

и

исправления

опечаток

и

(или)

ошибок

в

решении

©

предо-

реги-

)

календарных

дней

со

дня

В

срок

не

более

чем

14

(четырнадцать

страции

в

Управлении

заявления

Управление

по

результ

Э)

ФДЕл& —

атам

его

рассмотре-

бственно-

ельного

участка,

находящегося

в

мулиципальной

со

›

|
аРГАНКФАЦИО

у.

о
| ©» СПОРЯДИТЕЛЬНОМЙ

НТАЦИУ



ния

обеспечивает

опубликование

извещения

о

прэдоставлении

земельного

в

описании

административных

процедур

в

составе

описания

Вариантов,

со-

держащемся

в

разделе

%

настоящего

административного

регламента.

(далее

-

извещение)

г

порядке,

установленном

участка

для

указанных

целеи

редо-

ень

оснований

для

приостановления

п

2.8.

Исчерпывающий

переч

(обнародования!

муниципальных

право-

для

официального

опубликования

вых

актов

Уставом

муниципального

о

или

отказа

в

предоставлении

муници-

дён

в

описании

административных

процедур

в

составе

ставления

муниципальной

услуги

бразования

«город

Ульяновск»,

и

раз-

иве

описания

Вариантов,

мента.

пальной

услуги

пр

Федерации

в

информа-

ЙсКОЙ

сайте

Росси

мещает

извещение

на

официальном

содержащемся

в

разделе

5

административного

регла-

и

«Интернет»

для

размещения

информа-

ционно-телекоммуникационной

сет

й

Феде-

исКо.

ициальном

саите

админи-

нном

Правител

‚ством

Росси

т),
а

также

на

оф

страции

города

Ульяновска

в
ин

«Интернет».

‚

определё

ции

о

проведении

торгов

2.9.

Размер

платы,

взимаемой

с

заявителя

при

предоставлении

муници-

пальной

услуги,

у у

рации

(далее

-

официальный

сай

и

способы

её

взимания.

формационно-телекоммуникационной

сети

без

взимания

государственной

Муниципальная

услуга

предоставляется

предоставление

муниципальной

услуги.

пошлины

или

иной

платы

за

бликования

намерении

участвовать

в

й
со

дня

опу

‚3

По

истечении

30

(тридцати)

календарных

дн

извещения,

в

случае

если

заявления

иных

граждан

©

2.10.

Максимальный

срок

ожидания

в

очереди

заявителем

при

подаче

заявления,

заявления

о

выдаче

дубликата,

заявления

об

исправлении

опеча-

ток

и

(или)

ошибок

в

решении

о

предоставлении

земельного

10

(десяти)

календар-

влении

земельного

участка.

Управление

в

срок

не

позд

лее

имает

решение

о

предоста

чае

поступления

в

течение

30

(тридцати

аукционе

не

поступили,

участка,

нахо-

нам

для

индивидуального

ных

дней

прин

бственности,

гражда

жилищного

строительства,

ведения

личного

подсо

цах

ндящегося

в

муниципальной

со

дней

со

дня

опубликова-

аждан

о

намерении

участвовать

в

аукционе

\ Й

В
слу

ния

извещения

заявлений

иных

гр.

бного

хозяйства

в

грани-

аселённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд.

этих

заявлений

принимает

о
дня

поступления

Управление

в

недельный

срок

с

Максимальный

срок

ожидания

в

очереди

заявителем

при

подаче

заяв-

ления,

заявления

о

выдаче

дубликата,

заявления

об

исправлении

опечаток

и

решение

об

отказе

без

проведения

аукциона.

›

(или)

ошибок

в

решении

о

предоставлении

земельного

уча:

Управление

в

течение

10

(десяти)

кален-

В

случае

возврата

заявления

стка,

находящегося

гражданам

для

индивидуального

жилищно-

ения

возврацсхает

заявителю

способами,

поступления

заявл

дарных

дней

СО

ДНЯ

бственности,

ведения

личного

подсобного

хозя

й
со

лённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд

и

при

п

го

строительства,

в

муниципально

2.5

настоящего

раздела,

данное

заявле-

ние

и

прилагаемые

к

нему

документы

с
ук

указанными

в

подпункте

2.5.5

пункта

ицах

насе-

олучении

резуль-

йства

в

гран

азанием

г.эичин

возврата.

Срок

предоставления

муниципальной

услуги

о

Варианта

и

приведён

в
их

описании,

содержащемся

в

разделе

административного

регламента.

пределяется

для

каждого

составляет

не

более

15

(пятна-

тата

предоставления

муниципальной

услуги

дцати)

минут.

3

настоящего

иципальной

услуги.

2.11.

Срок

регистрации

заявления

о

предоставлении

мун

услуги.

‚

регулирующих

предоставле-

‚

информация

о

порядк:

2.5.

Правовые

основания

для

предоставления

луниципальной

Перечень

нормативных

правовых

актов

ация

заявления

о

предоставлении

муниципальной

услуги

осу"

Регистр

шществляется

в

течение

1

(одного)

рабочег

досудебного

(внесудеб-

вия)

Управления,

ОГКУ

э

ние

муниципальной

услуги

о
дня

со

дня

поступления

заявления

в

Управление.

которым

должны

соответствовать

помещения,

в
ко-

ного)

обжалования

решений

и

деиствий

«Правител

(бездейст'

ъство

для

граждан»,

а

также

их

должностных

лиц,

о

предоставлении

муниципальной

услуги

муниципальных

сайте

админи

а

Едином

портале.

ень

документов,

необходимых

для

предо-

2.12.

Требования,

торых

предоставляются

муниципальны

страции

го-

работников

размещены

на

официальном

й

служащих,

е

услуги,

в

том

числе

к

залу

ожида-

официальном

сайте

Управления,

©

рода

Ульяновска,

ении

муниципальной

влений

о

предоставл

м
с

образцами

их

заполнения

и

перечне

местам

для

заполнения

зая

услуги,

информационным

стенда

ния,

2.6.

Исчерпывающий

переч

м

необходимых

для

предоставления

каждои

документов

и

(или)

информации,

\
‚
и

документы,

которые

нициативе,

так

как

они

под-

в
том

числе

документы

и

информация,

ко-

ставления

муниципальной

услуги,

ые

заявитель

должен

представить

самостоятельно

тор

бования

к

обеспечению

доступности

уги,

а

также

тре

для

инвалидов

указанных

объектов

в

соответствии

муниципальной

усл

йЙи

бственно

лежат

представлению

в

рамках

межведомственн

заявитель

вправе

представить

по

со

с

законодательством

Рос-

е

инвалидов,

размещаются

на

офици-

ого

информационного

взаи-

Федерации

о

социальной

защит

[а

707(@9

:<Ф)7|

содержащемся

в

разделе

5

йствия,

приведён

в

описании

Вариантов,

Управления

и
на

Едином

нистрации

города

Ульяновска,

альном

саите

адми

портале.

го

административного

регламента.

‚6:№,

Способы

подачи

заявления

о

предос

“"авлении

муниципальной

едены

в

описании

Вариантов,

содержатщемся

в

разделе

а
и

доступности

муниципальной

2.13.

Перечень

показателей

качеств

®%

настоя-

форм

документов,

необходи-

в

том

числе:

доступность

электронных

услуги,

стративного

регламента.

возможность

подачи

заяв-

мых

для

предоставления

муниципальной

услуги,

ов,
Н

и

документов

в

электронной

ления

на

получение

муниципальной

услуги

‚

приведён

еобходимых

для

предоставления

муници

пальной

услуги



ков

заявителя,

приведены

в

приложении

1
к

настоящему

административному

регламенту.

слуги

(отсутствие

и),

предоставление

в

соответствии

с

Вариантом

предоставления

муници-

доступность

инструментов

совери:

необходимых

для

получения

муниципальной

услуги

формирования

заявителя

о

ходе

предоставления

муниц

также

получения

результата

предоставления

муни’;

атьной

у

предоставления

муниципальной

услуг

воевременность

предоставления

муницип

форме,

‹
нарушений

сроков

в обе
© а, ©

с К а6 Фах [5]
= д
^- „т= ‚а со
5 8 =
= & ©
© Е Е
в схс в 5
[=") « 5= и @> я вЕзо к хв ваЕ 85= о т
[=7 н =

© ©

ень

ком

ответствии

с

настоящим

административным

регламенто

соответствует

одному

Варианту.

Профилирование

осуществляется

сот

вания

определяется

полный

переч

ником

ОГКУ

«Правительство

для

граждан».

По

результатам

получения

ответов

ве“к = =

я =[Фа
= а 25556тб>= ©
О Е =В > ©бо.ЖЕ К)
3]
= 58

о =
га =

З,
мо!

@

=
[7]

-ч
=
19]иЗЕ>85
® > =сх©вехЕ нозаааЕЕВЕ

м,

каждая

из

которых

‚

разме-

ной

услуги

Ульяновска,

Управле-

ипаль

шщается

на

официальном

сайте

администрации

города

ния

и
на

Едином

портале.

деле,

размещаются

Описания

Вариантов,

приведённые

в

настоящем

раз,

Управлением

в

общедоступном

для

ознакомления

месте.

2.14.

Иные

требования

к

предоставлению

муниципальной

услуги,

в
том

читывающие

особенности

предоставления,

муниципальных

услуг

В

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

и

осо

пальных

услуг

в

электронной

форме.

числе

у

%.2.

Вариант

1

бенности

предоставления

муници-

ЕеВетбоо 5о&
Эа= о
5ЕЕИ> &
ж в5А ==в ©яВЕ

=
[о]
1Ф]

51

(пятьдесят

один)

календарный

день

Максимальный

срок

предоставления

Варианта

составляет

51

(пятьдесят

один)

календарный

день.

Максимальный

срок

предоставления

муниц

ЗМ,

й

Федера-

иско

бязательными

для

предо-

формационные

системы

При

предоставлении

муниципальной

услуги

ин

не

используются.

законодательством

Росси

ции,

законодательством

Ульяновской

области

не

предусмотрены.

которые

являются

необходимыми

и
о

Услуги,

ставления

муниципальной

услуги,

6-

лищного

строительства,

ве-

йства

в

границах

населённог

ося

в

муниципальной

со

предоставлении

земельного

участка,

находящег

ственности,

гражданам

для

индивидуального

жи

дения

личного

подсобного

хозя

водства

для

собственных

нужд,

ествляется

в

ОГКУ

«Пра-

Предоставление

муниципальной

услуги

осуш,

вительство

для

граждан»

в

части

получения

заявителем

результата

о

пункта,

садо-

предо-

‚

подачи

заявления,

заявления

о

выдаче

заявления

об

исправлении

опечаток

и

ставления

муниципальной

услуги

дубликата,

‚

необходи-

документов

и

(или)

информации

уги,

в

Управлении.

мых

для

предоставления

муниципальной

усл

(или)

ошибок

в

решении

о

)

календарных

дней

со

дня

реги-

В

срок

не

более

чем

14

(четырнадцать

6-

нии

земельного

участка,

находящегося

в

муниципальной

со

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительств

предоставле

его

рассмотре-

в

порядке,

установленном

для

Управление

по

результатам

ния

обеспечивает

опубликование

извещения

страции

в

Управлении

заявления

а,

ве-
садо-

ственности,

дения

личного

подсобного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

)

муниципальных

правовых

ак-

бразования

«город

Ульяновск»

обнародования

извещение

на

официальном

саите,

официального

опубликования

(

ва

для

собственных

нужд

и

иных

документов.

водст

Плата

за

предоставление

указанных

в

настоящем

пункте

услуг

отсут

ствует.

‚
и

размещает

тов

Уставом

муниципального

©

а

также

на

официальном

сайте

админи-

-телекоммуникационной

сети

страции

города

Ульяновска

в

информационно

ативных

«Интернет».

$.

Состав,

последовательность

и

сроки

выполнечия

администр

процедур,

требования

к

порядку

их

выполнения

ня

опубликования

(тридцати)

календарных

дней

со

д

По

истечении

50

извещения,

в

случае

если

заявления

иных

граждан

[9]

намерении

уча

бенности

форме,

а

также

‚з
том

числе

осо

особенности

выполнения

административных

процедур

в

ствовать

в

Управление

в

срок

не

позднее

10

(десяти)

календар-

выполнения

административных

процедур

в

электронной

тавлении

земельного

участка.

[Ф]

©
Е
(<?

а.Е
(е
«9
==
=

= ©
В ©В2бЁо =Во ©.Е[?)ЧЕ
© =
В =

з =

многофункциональных

центрах

%0

(тридцати)

дней

со

дня

опубликова-

В

случае

поступления

в

течение

аствовать

в

аукционе

граждан

о

намерении

уч

ния

извещения

заявлении

иных

представителя

заявителя

муниципаль-

%.1.

При

обращении

заявителя,

ая

услуга

предоставляется

в

соответствии

с

Вариантами,

указанными

в

при-

и
2
к

настоящему

административному

реглементу.

влений

принимает

Е

х==Г
==
(че)

3)
=
бовел© ©

28м
В >
[=(

[@)]

[5]

Управление

в

недельный

срок

решение

об

отказе

без

проведения

а

ожность

оставления

заявления

о

предоставлении

муниципальной

ние

10

(десяти)

кален-

Управление

в
тече

ления

заявления

возвращает

В

случае

возврата

заявления

заявителю

способами,

‚3.3

пункта

2.5

раздела

2

настоящего

администра-

ня

поступ.

указанными

в

подпункте

2

дарных

днеи

со
д

рассмотрения

не

предусмотрена.

ях

ляется

путём

анкетирования

заявителя,

представителя

процессе

‚Вар

рилагаемые

к

нему

документы

©

тивного

регламента,

данное

заявление

и
п

указанием

причин

возврата.

‚
а

рого

устанавливается

‚результат

предоставления

за

предоставлением

которого

заявитель

обратился

аки

заявителя.

Вопросы,

направленные

на

определение

призна-

кото

ой

услуги,

Я
иципал

иант

опреде

Варианта

заявителю

предоставляется

рас-

В

результате

предоставления



10

ожении

5
к

форме,

приведённой

в

прил

настоящему

административному

регламенту.

1)

заявление

по

рекомендуемой

либо

решение

об

отказе,

либо

решение

э6

отказе

без

проведения

аукциона

(в

бумажном

или

элек

поряжение,

тронном

виде).

Формирование

реестровой

записи

В

заявлении

указываются:

фамилия,

заявителя

и

реквизиты

документа,

гражданина);

в

качестве

результата

предоставле-

),

место

жительства

имя,

отчество

(последнее

-

при

наличии

и
не

предусмотрено.

Документом,

содержащим

решение

о

пред

услуги,

является

распоряжение,

либо

решение

о

отказе

без

проведения

аукциона.

ния

муниципальной

услуг

(для

удостоверяющего

личность

заявителя

оставлении

муниципальной

6

отказе,

ибо

решение

об

спрашиваемого

земельного

участка;

кадастровый

номер

и

ка

без

проведения

торгов

2

статьи

39°,

подпунктом

основание

предоставления

земельного

участ:

5

ри

наличии

0ос-

авление

направляет

заявителю

решение

о

отказе

п

Упр

й

Федерации

основа-

|7(6)
<)

нных

подпунктом

10

пункта

6

Земельного

кодекса

Росси

Г?
(«96е аРЕо с> вк©
&

айВхо д
Е 7т В
со 10
К о —

==
[ею]

3)=
@
[=]

©
[=й
|]
сб
(3?)о
(<
со
со
м
[22

[2]

©

‚2.5

настоящего

пункта.

‚

предусмотренных

подпунктом

5

Управление

направляет

заявителю

решение

©

новании

ний;

:
подпунктом

3.2.6

насто-

‚

предусмотренны::

аукциона

при

наличии

основании

ящего

пункта.

на

котором

заявитель

желает

приобрести

земельный

уча-

сток,

если

предоставление

земельного

участка

указанному

3.

кается

на

нескольких

видах

прав;

вид

права,

аявителю

допус-

осуществляемые

при

предоставлении

Административные

процедуры,

цель

использования

земельного

участка;

настоящим

Вариантом:

документов

и

(или)

информации,

необходимых

для

3)

к=
ва
[5
3)а©
[2]
22]

©
[@)Эа $
5= о=о 8
> ®

==95аа в
Е —
ях
"=
се
2

ласовании

предоставления

реквизиты

решения

о

предварительном

сог

земельного

участка,

предоставления

муниципальной

услуги;

обра-

ный

участок

в

случае

если

испрашиваемый

земель

2)

принятие

решения

о

возврате

заявления;

ании

данного

решения;

(или)

адрес

электронной

почты

для

связи

с

зовывался

или

его

границы

уточнялись

на

ОСНОВ

формационно-

5)

направление

запроса

в

рамках

межведомственного

ин

заявите-

Й

почтовый

адрес

и

го

взаимодеиствия;

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

подаче:

в

Управление

-

оригинал;

лем.

бо

решения

об

(об

отказе

в

предоставлении)

4)

принятие

решения

об

опубликовании

извещения

ли

отказе;

5)

принятие

решения

о

предоставлении

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

—

оригинал;

муниципальной

услуги;

-

оригинал;

ОЙ

СВЯЗИ

в

отделение

почтов

6)

предоставление

результата

муниципальной

услуги.

И

ответствии

с

законодательством

-

заполненная

интерактивная

форма

на

Едином

портале

становления

Настоящим

Вариантом

административная

процедура

прио

2)

документ,

удостоверяющий

в
со

Российской

Федерации

личность

заявителя.

не

предусмстрена.

предоставления

муниципальной

услуги

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

подаче:

в

Управление

-

оригинал;

(или)

информации,

необходимых

3.2.2.

Приём

заявления,

документов

и

для

предоставления

муниципальной

услуги.

и

необходимо

пред-

Заявителю

для

получения

муниципальный

услуг

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копия;

риложении

5
к

м

форме,

приведённой

в
п

ставить

заявление

по

рекомендуемой

зи

-

копия;

м

в

отделение

почтовой

свя

менту,

а

также

документы,

необходи-

настоящему

административному

регла

на

Едином

портале

-

не

требуется;

мые

для

предоставления

муниципальной

услуги.

с

законодательством

ля

(в

случае

обраще-

ответствии

астоящим

пунктом,

пред-

3)

документ,

удостоверяющий

в
со

Заявление

и

документы,

предусмотренные

н

ставляются

заявителем

в

Управление

одним

из

след

Федерации

личность

представителя

заявите.

ЙсКойЙ

Росси

ующих

способов:

заявителя).

ния

представителя

непосредственно

в

Управление;

предъявляемые

к

документу

при

подаче:

Требования,

через

отделение

почтовой

связи;

Ы

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копия;

В

Управление

—-

оригинал

бинет

на

Едином

портале.

э

личный

ка

-

копия;

на

Едином

портале

-

не

требуется;

в

отделение

почтовой

СВЯЗИ

едуре

принимает

участие

ОГКУ

«Правитель-

нистративной

проц

заявителя

(в

случае

обра-

ответствии

с

законодательством

4)

документ,

подтверждающий

в
со

Российской

Федерации

полномочия

представителя

щения

представителя

заявителя).

‘=е&
- а

хх д
В =я в
=в,&оЁ8
= =

Уак= &=К̂
=ао ®

Е5ё а2со Еа @
К
Е Кмо=о =с,©о м
ЕЕ
Ъ ©
Я =аеевоВ 5Е а
ао Е
=» ©
Э 6

тами

для

предоставления

муниципальной

услуги

Жен

представить

самостоятельно:

‚

которые

за-

одаче:

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

п



12

1

и

личность

заявителя;

й

Федераци

2)

документ,

удостоверяющий

в

соответстви

ИсКО

дательством

Росси

в

Управление

-

оригинал;

и
с

законодательством

Рос-

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копи;

силу

на

момент

обращения

Федерации

личность

заявителя,

утратил

СИИСКОИ

-

копия;

в

отделение

почтовой

СВЯЗИ

за

услугой;

браз.

Вне

зависимости

от

способа

подачи

заявлени

на

Едином

портале

-

электронный

о

ветствии

©

зако-

представителя

заявителя

(в

щи

В

СООТ:

$)
не

представлен

документ,

подтверждаю

я

способом

установления

личности

(идентификации)

заявителя

при

взаимодействии

с

заявителям

й

Федерации

личность

нодательством

Российско

И

ЯВ-

);

случае

обращения

представителя

заявителя

ОСТЬ.

ляется

документ,

удостоверяющий

личн

ветствии

с

законо-

ставителя

заявителя

(в

ий
в

соот

4)
не

представлен

документ,

подтверждающ,

необходимых

в

соот-

%.2.2.2.

Исчерпывающий

перечень

документов,

ветствии

с

законодательными

или

иными

нормати?

ными

п

й

Федерации

полномочия

пред

дательством

Российско

равовыми

актами

аявителя);

случае

обращения

представителя

3

е

заявитель

вправе

пред-

и,

которь

для

предоставления

муниципальной

услуг

ставить

по

собственной

инициативе:

ость

представителя

заявителя,

утра-

тил

силу

на

момент

обращения

за

услугой

ля

заявителя);

5)

документ,

удостоверяющий

личн

(в

случае

обращения

представите-

‚ном

участке.

1)

выписка

из

ЕГРН

об

испрашиваемом

земел!

в

Управление

-

оригинал;

номочия

представителя

заявителя

в

6)

документ,

подтверждающий

пол

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копи;

Федерации,

утратил

силу

на

(в

случае

обращения

представит

соответствии

©

законодательством

Россииской

копия;

в

отделение

почтовой

СВЯЗИ

—

на

Едином

портале

еля

заявителя).

момент

обращения

за

услугой

браз

или

злектронный

документ;

ном

согласовании

предоставления

земельно-

-

электронный

о

3.2.3.

Принятие

решения

о

возврате

заявления.

2)

решение

о

предваритель

го

участка

(в

случае

если

ранее

чии

одного

из

сле-

Решение

о

возврате

заявления

принимается

при

нали

было

принято

регление

о

предварительном

дующих

основании:

земельного

участка).

согласовании

предоставления

испрашиваемого

бованиям

подпункта

1

подпункта

1)

несоответствие

заявления

тре

%.2.2.1

подпункта

3.2.2

настоящего

пункта;

в

Управление

-

оригинал;

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копий;

омоченный

орган;

2)

направление

заявления

в

иной

уполн

-

копия;

в

отделение

почтовой

СВЯЗИ

подпунктами

2-5

под-

3)

отсутствие

документов,

предусмотренных

браз.

на

Едином

портале

-

электронный

о

‚2.2

настоящего

пункта.

Принятие

решения

о

возврате

заяв.

пункта

5.2.2.1

подпункта

5

ривает

ВОЗМОЖНОСТЬ

приё-

3.2.2.5.

Муниципальная

услуга

не

предусмат

ма

заявления

и

иных

документов,

необходимых

дл:

ления

осуществляется

в

срок,

не

пре-

предоставления

Вариан-

по

выбору

заявителя,

независимо

от

его

места

с!

и

исчисляется

со

дня

поступления

10

(десяти)

календарных

дней,

вышающий

заявления.

та

муниципальной

услуги,

нахождения.

оформляется

в

виде

письма

Управления

Решение

о

возврате

заявления

и

направляется

заявителю

способом,

1х

для

предо-

ов,

необходимы

составляет

в

Управлении,

ОГКУ

«Прави-

Срок

регистрации

заявления

и

документ

тельство

для

граждан»

не

более

15

(пятнадцати

указанным

в

заявлении,

в

срок,

не

пре-

со

дня

его

принятия.

—

ставления

муниципальной

услуги,

1

(одного)

рабочего

дня,

3.2.4.

Направление

запроса

в

рамках

межведомственн

вышающий

)
минут

с

момента

поступле-

ого

информаци-

доставления

муниципаль-

ния

заявления

и

документов,

необходимых

для

пре

ной

ус.

онного

взаимодеиствия.

луги.

уги

необходимо

направление

ЕГРН».

й

усл

Основанием

для

направления

запроса

является

зая

Для

предоставления

муниципально

межведомственного

запроса

«Выписка

из

необходимых

для

предо-

на

Едином

портале

составляет

1

(один)

ра-

регистрации

заявления

и

документов,

Срок

ставления

муниципальной

услуги,

вление.

занных

заявления

и

доку-

ём

направления

ука:

бочий

день,

следующий

за

дн

%

(трёх)

календар-

с

направляется

в

течение

Межведомственный

запро

альной

услуги.

ментов,

необходимых

для

предоставления

муницип

=
х
но
[97]

=
[2]
[3]

[=
|=
>
[5]

Е 5[
© &

в в
а в
© ®
=е =я =

@ ©ео,К= ©ов= ©
[3о &

[@)ео:
А 5=с< ©©= В
ня
Хх

Кс
ао]

\

[Ф)
=@

К
2
:@
х
ВЕвеа >=
о ©
нос

отЕ 5
НВ

ень

оснований

ОВ,

необходимых

для

предоставления

муниця

%.2.2.4.

Исчерпывающий

переч

Федеральная

служба

государственной

‚

кадастра

и

картографии.

Срок

получения

ответа

на

ин

регистрации

необходимых

для

предо-

каза

в

приёме

документов,

ований

для

от

предусмотренньх

законодательст

ос

составляет

5
(три)

формационный

запр

вом

Рос-

рабочих

дня

с

даты

направления

запроса.

униципальной

услуги,

Е

УЗЫ
О 560о

КК - © А
ч

ее-ЛЕ 7

/ ® ОТДЕО
|
©РГАЗИЗАЦИбНН( \

\ РАСПОРЯДИТЕЛЬ! » "|
ДОКУМЕН

гдусмотрено.

при

подаче

в

Управление

не

пр

ерации,

18 ент©

ия

в

порядке,

уста-

6

опубликовании

извещения

либо

решения

Управление

обеспечивает

опубликование

извещен

©

Е:
[+9]

Е
(<?

[=
[+7]

=
8
=
[=”

|=

< ®
м 8

[а5
‘©
5

+7]

тказь

зает

заявителю

в

приём

==© =
& &= ©

Э55
бхн =
ве= >ева в[3ВЕо 5оава @Еу ©



14

15

=

РЕЯ

36

или

объекты,

размещенные

В

соответствии

со

статьей

59°”°

Зе-

го

сервитута,

ания

(обнгродования)

муниципаль-

иципального

образования

«город

Улья-

новленном

для

официального

опубликов

ных

правовых

актов

Уставом

мун

новск»

и

размещает

извещение

на

о

ой

Федерации;

мельного

кодекса

Российск

‚
а

также

на

официаль-

фициальном

сайте

в
—

информационно-

Ульяновска

Интернет»

при

выполнении

каждого

из

следу-

города

ющих

критериев

принятия

решения:

администрации

сайте

телекоммуникационной

сети

<

ном

ка;

заявлении

о

предоставлении

земельного

участ.

участка

обратилось

ЛИЦО,

законодательством

имеет

право

на

при-

ведения

торгов;

влении

о

предоставлении

земелвного

участка

зе-

1)
с

заявлением

о

предоставлении

земельного

которое

в

соответствии

с

земельным

предоставлении

земельного

участка

зе-

7)

указанный

в

ых

или

рованным

для

государственн

аявитель

обратился

с

заявлением

©

сток

не

является

зарезерви

муниципальных

нужд,

В

случае

если

3

мельный

уча

обретение

земельного

участка

без

про

собственность

или

©

заявлением

о

2)

указанный

в
зая

предоставлении

земельного

участка

В

праве

постоянного

(бессрочного)

поль-

асток

не

предоставлен

на

безвозмездного

пользования,

мельный

уч

зования,

или

аренды,

в

аренду

на

срок,

превышающий

срок

земельного

участка;

предоставлении

земельного

участка

решения

о

резервировании

деиствия

пожизненного

наследуемого

владения

за

исключением

случаев,

если

с

заявлением

о

предоставлении

оставлении

земельного

участка

зе-

аявлении

о

пред

8)

указанный

в
3

бладатель

данных

прав;

влении

о

предоставлении

асток

образован

не

в

результате

разд

предоставленн

земельного

участка

обратился

о

товариществу,

плексном

развитии

территории

цах

территории,

в

отношении

кото-

ксном

развитии

в

случае,

если

для

реали-

2
©
У

5 ©

де.8= ©
©=Е

2 =
© ®=ойсо сс. с
(<?

5 =
в =
а &

5Ё
жж 6;
а =
=
Ваэ

о ©
Е ©.

земельного

участка

зе-

ела

земельного

участка,

%)

указанный

в
зая

мельный

уч

либо

принято

решение

©
её

комп.

ле

ния

договора

о

комплексном

буется

заключе

зации

указанного

решения

не

тре

‚скому

некоммерческому

ого

садоводческому

или

огородниче

за

исключением

случаев

обращения

если

с

заявлением

о

предо-

чаев,

за

исключением

слу

развитии

территории,

таким

заявлением

члена

р

этого

товарищества

(если

такои

земель

ный

участск

‚

сооружения,

братился

собственник

здания

ставлении

земельного

участка

о

является

садовым

или

в,

расположенных

в

гра-

огородным)

либо

собственников

земельных

участко

расположенных

на

ельства,

объекта

незавершённого

строит

омещении

в
них,

или

правообладатель

такого

земельного

участка;

аком

земельном

участке,

3]

земельного

участка

зе-

аявлении

©

предоставлении

9)

указанный

в
3

п т

©

или

огородничества

дЛя

ок

является

зем

ницах

территории

ведения

гражданами

садоводств

ельным

участком

собственных

нужд

(если

земельный

участ

общего

назначения);

границах

территории,

В

отношении

кото-

сток

не

расположен

в

ругим

лицом

заключён

дого

либо

принято

решение

о
её

комп.

мельный

уча

рой

сд

4)
на

указанном

в

заявлении

о

предоставлену

мельном

участке

не

расположены

здание,

сооружение,

‹и

земельного

участка

зе-

объект

незавершённо-

ическим

лицам,

за

ис-

ойв еёВ В =РЕВевЕа Вео ня[25

= ©вм= ооЕ ©
5 с &вес ‚аней а= 56© [=теЗЕЕ5 = щ
в Е ®ВЕ= Во Е® едетвеба Зо© >ен ©

го

строительства,

принадлежащие

гражданам

или

юрид

ключением

случаев,

ожены

сооружения

(в

строительство

которых

не

завершено),

размещение

если

на

земельном

участке

распол

развитии

территории,

том

числе

сооружения,

о

сервитута,

или

36

19°°

Земельного

кодекса

либо

если

в

отношении

расположенных

на

нём

зда-

объекта

незавершённого

строительства

принят

‚

публичног

в

соответствии

со

статьёй

которых

допускается

на

основании

сервитута

объекты,

размещённые

сток

предназначен

для

размещения

Федерации,

ния,

сооружения,

Российской

бъектов

местного

значения

и
с

заявлением

тов

регионального

значения

или

о

частка

обратилось

лицо,

уполномочен-

ого

у бъектов;

о

предоставлении

такого

земельн

ное

на

строительство

указанных

о

ОЙКИ

требованиями

и
в

сроки,

выполнень:

обязанности,

предусмот-

55%*

Градостроительного

кодекса

о

решение

о

бо

решение

о

сносе

самовольной

постр

или

её

приведении

в

соответствие

с

установленными

установленные

указанны

ОИКИ

ЛИ

сносе

самовольной

постр

доставлении

земельного

участка

зе-

заявлении

©

пре,

10)

указанный

в

ного

участка,

в

отношении

которого

ии

территории,

либо

расположен

В

сток

не

образован

из

земель

заключён

договор

©

комплексном

развит

мельный

уча

Российской

Феде-

ми

решениями,

ренные

частью

11

статьи

рации;

о в
У ©
о >Е ©
ЗВееУ ©

®
©

о &

о &а а5 @=Вео вебощНл5 8
ЕЯ

А $
Е 7

=ЖЕё.яо =
ев ©

ЗЕ«о$ &
=эВая=ЕЕо $

[+9]

пе
& =>65в ©

чаЭзя
ФЕВе
& ®
Но ©
= ©.
® 5
В =

мельного

участка

зе-

на

указанном

в

заявлении

о

предоставлении

зе

участке

не

расположены

здание

5)
ч'

объект

незавершённо-

‚

сооружение,

са
ыыо
Е:

начения,

объектов

регионально-

пла

федерального

з

кументацией

по

ствии

с

утверждённой

до

чен

для

размещения

объектов

6-

если

на

земельном

участке

расположе-

пальной

со

за

исключением

случаев,

© у

-
75

Эна

ия

(в

том

числе

сооружения,

за

исключением

случаев,

если

©

ения,

заявлением

о

предоставлении

в

аренду

земель

с

которым

заключён

договор

©

комплексн

го

значения

или

объектов

местного

знач

‚

публично-

строительство

которых

не

завер-

щение

которых

допускается

на

основании

сервитута

ом

развитии

территории,

преду-

|
лОНН

э \ РАСПОРЯДИТЕЛЬН



16

15

гории

земель;

ток

отнесён

к

определённой

кате

21)

в

отношении

земельного

участка,

мельный

учас

сматривающий

обязательство

данного

лица

по

строительству

указанных

объ-

ектов;

указанного

в

заявлении

о

его

арительном

согласовании

его

не

принято

решение

©

предв

предоставлении,

аявлении

о

предоставлении

земельного

участка

зе-

сток

не

является

предметом

аукци

которого

размещено

в

соответствии

с

пунктом

декса

Российской

Федерации

11)

указанный

в
3

мельный

уча

и
с

заявлением

о

предо-

срок

действия

которого

не

истёк,

предоставления,

Ы

она,

извещение

о

проведении

19

статьи

59
1

Земельного

ко-

этом

решении

братилось

иное,

указанное

в

ставлении

земельного

участка

о

лицо;

р

и

муниципальных

нужд;

влении

о

предоставлении

земельного

участка

зе-

22)

указанный

в
зая

сток

не

изъят

для

государственных

ил

мельный

уча

авлении,

не

поступило

предусмотренное

п

12)

в

отношении

земельного

участка,

предост:

тьи

39!

о 4 == з&о бОЕ
оч =
= “аЕ= ЗЕ=ЗЕЕа во
5% № ©
о = 5
а © @ев[@] са
в =ЕВНаВейс3 я
м [3]

> © &
=@
©
›х
[®)

В
Ко]д

аявлении

о

его

предо-

‚

указанного

в
3

23)

границы

земельного

участка

ставлении,

не

подлежат

уточнению

в

соот

Земельного

кодекса

Росси

ветствии

с

Федеральным

законом

заключения

договора

его

ок

образован

в
соо

и
$9!

Земельного

кодекса

Росси

Ульяновска

не

принято

решение

об

отказе

в

и

аукциона

на

право

аукциона

по

его

продаже

ил

рации

недвижимости»;

от

13.07.2015

№

218-ФЗ

«О

государственной

регист

‘тветствии

земельный

участ

аренды

при

условии,

что

такои

Федера-

с

подпунктом

4

пункта

4

статьи

указанного

в

заявлении

©

его

предо-

24)

площадь

земельного

участка,

ставлении,

не

превышает

его

площадь,

ИисКОИ

ции

И

администрацией

города

указанную

в

схеме

расположения

зе-

в

проектной

докумен-

ияЯмМ,

предусмотренным

пунктом

8
ста-

дении

этого

аукциона

по

основан

прове,

проекте

межевания

территории

или

мельного

участка,

тации

лесных

участков,

1!

Земельного

кодекса

Росси

й

ный

участок

в

соответствии

с

которыми

такои

земель

Федерации;

ИСКОИ

тьи

39

ень

муниципального

иму-

смотренные

частью

4

статьи

18

Федеральн

ельного

участка,

включённого

в

209-ФЗ

«О

развитии

малого

и

среднего

предпри

)
процентов;

25)

с

заявлением

о

предоставлении

зем:

перечень

государственного

имущества

или

переч

образован,

более

чем

на

10

(десять

щества,

[о АР!м ©опа5 оэ
ое ЕЕхов яло&®
К =?
ББ к @а = =дахо Бе
а оха ©
о Ее х
5 =БОЕ= 3

<
со
со
м=

18

Земельного

кодекса

Рос

не

опубликовано

и
не

размещено

в

влении

земельного

участка

для

ин,

15)

в

отношении

земельного

участка,

[Фаь
=
«а
[22]

[35]

[25]

„ ©

$ —
Жо <оеЕхЕ55тЕ
& 5ве

ого

закона

от

нимательства

в

ду

пре

дивидуального

жЖИлИЩнНО-

щение

о

предоста

го

строительства,

©

24.07.2007

‚

ведения

граждана-

ведения

личного

подсобного

хозяиства

ми

садоводства

для

собственных

нужд;

бъектом

мало-

5

обратилось

лицо,

которое

является

су

Российской

Федерации»

или

лицо,

в

отношении

которого

мо-

го

или

среднего

предпринимательства,

участка

соответствует

це-

ухазанным

в

заявлении

о

14)

разрешённое

использование

земельного

лям

использования

такого

земельного

участка,

предоставлении

земельного

участка;

ю
5

статьи

14

указанного

жет

оказываться

поддержка

в

соответствии

с

часть

Федерального

закона.

Й

ый

участ

15)

испрашиваемый

земельн

границах

зоны

с

особыми

условиями

использова

6

отказе

принимается

при

невыпол-

Решение

о

направлении

решения

о

нении

указанных

выше

критериев.

Такое

решени

ок

полностью

не

расположен

в

ния

территории,

установлен-

е

направляется

заявителю

ков

в

которой

не

допуск

ные

ограничения

использования

земельных

участ

не

превышающий

1

(одного)

рабо-

способом,

указанным

в

заявлении,

в

срок,

чего

дня

со

дня

его

принятия.

ают

и
с

целями

использования

использования

земельного

участка

в

соответстви

(об

отказе

в

предоставле-

3.2.6.

Принятие

решения

о

предоставлении

редоставлении

Зе-

такого

земельного

участка,

указанными

в

заявлении

о
п

дня

опубликования

намерении

участвовать

в

к
не

позднее

10

(десяти)

календар-

ставлении

земельного

участка.

)

календарных

дней

со

луги.

-

нии)

муниципальной

ус

По

истечении

50

(тридцати

аявлении

о

предоставленил

земельного

участка

зе-

сток

в

соответствии

с

утверждё

со

са

‚=Е<мот5 ®

З ©я© —,= о© —
не
›‚а
[=
[9]

р

в

случае

если

заявления

иных

граждан

о

извещения,

нными

документами

территори-

ального

планирования

и

(или)

документацией

по

п

мельный

уча

ланировке

территории

не

©
ё,
1Ф]

ше
= @

ВЕво
4»)аволев= ©
в ©

нЕ28
[Ф]

© &
в ®
о &.
т Е
© ›х©ей=!

с &

ия,

объектов

ре-

едназначен

для

размещения

объектов

федерального

значен

пр

30

(тридцати)

календарных

дней

со

дня

ии

участвовать

х

граждан

о

намерен

ие ий

иНнЫы

В

случае

поступления

в

течен

опубликования

извещения

заявлен

в

аукционе

Управление

в
нед

ельного

участка

зе-

бъектов

местного

значения;

аявлении

о

предоставлении

зем

гионального

значения

или

о

17)

указанный

в
з

—

мельный

уч

мещения

здания,

сооружения

в
со-

асток

не

предназначен

для

раз

со

дня

поступления

этих

заявлении

без

проведения

аукциона.

ельный

срок

раммой

Российской

Федерации,

государ-

твии

с

государственной

прог

принимает

решение

об

отказе

тавлении)

му-

нии

(об

отказе

в

предос

Принятие

решения

о

предоставле

51

(пятидеся-

дня

поступления

в

Управле-

не

превышающий

ти

осуществляется

в

срок,

ти

одного)

календарного

дня,

и

исчисляется

со

ниципальной

услу

ОР®
РАС

ние

заявления.

тношении

земельного

участка,

указачного

в

заявлении

о

его

19)
в
‹

оставле 0̂
[@) ©Е
1ИЗА

ОРЯДУ

и,

установлен

вид

разрешённого

испсл

пальной

услуги.

%.2.7.

Предоставление

результата

муници

ъьзования;

Г

ЕЛЬН

земельного

участка

зе-

й
в

заявлении

о

предоставлении

и

может

быть

получен

Результат

предоставления

муниципальной

услуг

)
указанны

С

ЭНН



18

17

едуре

принимает

участие

ОГКУ

«Правитель-

В

административной

проц,

ство

для

граждан».

ельство

для

граж-

Управлении,

ОГКУ

‹

Правит

дан»,

личном

кабинете

на

Едином

портале.

в

отделении

почтовоИ

СВЯЗИ,

нь

документов

и

(или)

информации,

не-

3.3.2.1.

Исчерпывающий

перече

обходимых

в

соответствии

с

законодательными

или

услуги

осуществляется

В

Предоставление

результата

муниципальной

иными

нормативными

ня,

и

исчисляется

со

дня

приня-

1

(одного)

рабочего

д

тия

решения

о

предоставлении

муниципальной

срок,

не

превышающий

и,

которые

за-

правовыми

актами

для

предоставления

муниципальной

услуг

явитель

должен

представить

самостоятельно:

услуги.

Результат

предоставления

муниципальной

усл

уги

не

может

быть

пре-

доставлен

по

выбору

заявителя

независимо

от

его

места

на

форме

согласно

1)

заявление

о

выдаче

дубликата

по

рекомендуемой

жению

4к

настоящему

административному

регламенту.

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

подаче:

в

Управление

-

оригинал;

хождения.

прило

3.5.

Вариант

2

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

оригинал,

предоставления

Варианта

составляет

Максимальный

срок

331.

-

оригинал;

в

отделение

почтовой

СВЯЗИ

%0

(тридцать)

календарных

дней.

форма;

ответствии

с

законод,

на

Едином

портале

—

заполненная

интерактивная

Варианта

заявителю

предоставляется

В

результате

предоставления

дубликат

либо

решение

об

отказе

в

выдаче

ду

тронном

виде).

ательством

2)

документ,

удостоверяющий

в
со

Российской

Федерации

личность

заявителя.

бликгта

(в

бумажном

или

элек-

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

подаче:

В

Управление

—-

оригинал;

в

качестве

результата

предоставле-

е

предусмотрено.

Формирование

реестровой

записи

ния

муниципальной

услуги

н

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копия;

о

предоставлении

муниципальной

6

отказе

в

выдаче

дубликата.

Документом,

содержащим

решение

услуги,

является

дубликат

либо

решение

о

-

копия;

в

отделение

почтовой

связи

на

Едином

портале

-

не

требуется;

е
об

отказе

в

выдаче

дубли-

Управление

направляет

заявителю

решени

ветствии

с

законодательством

Федерации

личность

представителя

заявите

3)

документ,

удостоверяющий

в

соот

3.3.3

настоящего

предусмотренных

подпунктом

ката

при

наличии

основании,

пункта.

ля

(в

случае

обраще-

ской

Росси

ния

представителя

заявителя).

осуществляемые

при

предоставлении

с

настоящим

Вариантом:

че

дубликата

и

документов,

необходимых

Административные

процедуры,

аче:

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

под,

в

Управление

-

оригинал

в

соответствии

муниципальной

услуги

1)

приём

заявления

о

выда

для

предоставления

муниципальной

услуги,

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копия;

-

копия;

в

отделение

почтовои

СВЯЗИ

(о6

отказе

в

предоставлении)

2)

принятие

решения

о

предоставлении

на

Едином

портале

-

не

требуется;

муниципальной

услуги;

ответствии

с

законодательством

4)

документ,

подтверждающий

в
со

Российской

Федерации

полномочия

представителя

3

щения

представителя

заявителя)

$

ой

услуги.

3)

предоставление

результата

муниципальн

аявителя

(в

случае

обра-

оцедура

приостановления

Настоящим

Вариантом

административная

пр

не

предусмотрена.

предоставления

муниципальной

услуги

одаче:

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

п

в

Управление

-

оригинал

бликата

и

документов,

необходимых

3.3.2.

Приём

заявления

о

выдаче

ду

для

предоставления

муниципальной

услуги.

э

‚]

—

КОПИЯ

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

—

копия;

в

отделение

почтовой

связи

форме

согласно

при-

вить

заявление

о

выдаче

дубликата

по

рекомендуемой

ложению

4
к

настоящему

административному

регла

слуги

необходимо

предста-

ты,-необходимые

для

предоставления

муниципальн

Заявителю

для

получения

муниципальной

у

браз;

на

Едином

портале

-

электронный

о

5)

ранее

изданное

распоря

ранее

изданного

распоряжения

ли

а

также

докумен-

менту,

бо

постановление

(в

случае

порчи

бо

постановления).

жение

ли

эй

услуги.

предусмотренные

настоя-

ление

о

выдаче

дубликата

и

документы,

3
5*
"ЗВ

ом,

представляются

заявителем

В

Упразление

ОДНИМ

из

осрёдствен

кументу

при

подаче:

Требования,

предъявляемые

к
до

в

Управление

-

оригинал;

следую-

Ты
ЮРЯДИТЕЛЬ+

о

Н

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

—

оригинал;

но

в

Управление;

браз.

—

оригинал;

на

Едином

портале

-

электронный

о

в

отделение

почтовой

СВЯЗИ

бинет

на

Едином

портале.

деление

почтовой

СВЯЗИ;

личных

ка

ОТДЕЛ
—

ИЗАЦИОНН



20

19

й

Федерации,

утратил

силу

на

(в

случае

обращения

представителя

заявителя

соответствии

с

законодательством

Российско

Вне

зависимости

от

способа

подачи

заявления

способом

установления

).

момент

обращения

за

услугой

с

заявителями

яв-

личности

(идентификации)

заявителя

при

взаимодействии

(об

отказе

в

предоставле-

3.3.5.

Принятие

решения

о

предоставлении

ляется

документ,

удостоверяющий

ЛИЧНОСТЬ.

нии)

муниципальной

услуги.

необходимые

в

соответствии

©

3.3.2.2.

Документы

и

(или)

информация,

законодательными

или

иными

нормативными

правовыми

актами

для

предо-

ГИ:

Основания

для

отказа

в

предоставлении

муниципальной

услу

2-5

под-

1)

отсутствие

документов,

предусмотренных

подпунктами

пункта

5.5.2.1

подпункта

3.3.2

настоящего

пу

которые

заявитель

вправе

представить

19(Ф]

ставления

муниципальной

услуги,

нкта;

собственной

инициативе,

отсутствуют.

указанных

в

пункте

1.2

раздела

2)

несоответствие

заявителя

кругу

лиц,

1

настоящего

административного

регламента.

3.3.2.3.

Муниципальная

услуга

не

предусматривает

возможность

приё-

ма

заявления

о

выдаче

дубликата

и

документов,

несбходимых

для

предостав-

оставлении)

му-

осуществляется

в

срок,

не

превышающий

и

исчисляется

со

дня

поступления

в

Принятие

решения

о

предоставлении

(об

отказе

в

пред

ния

о

выдаче

дубликата.

19(Ф)

выбору

заявителя,

независимо

от

ления

Варианта

муниципальной

услуги,

его

места

нахождения.

30

(тридцати)

Управление

заявле-

ниципальной

услуги

календарных

дней,

дублуката

и

документов,

необ-

Срок

регистрации

заявления

о

выдаче

ходимых

для

предоставления

муниципальной

нии,

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

не

услуги,

составляет

в

Управле-

более

15

(пятнадцати)

минут

с

бликгта

и

документов,

необхо-

х
для

предоставления

муниципальной

услуги.

3.3.4.

Предоставление

результата

муниципальной

услуги.
может

быть

получен

ОГКУ

«Правительство

для

граж-

ьной

услуги

Результат

предоставления

муниципал.

момента

поступления

заявления

о

выдаче

ду

‚

Управлении,

дан»,

личном

кабинете

на

Едином

портале.

в

отделении

ПОочтоВоИ

СВЯЗИ

димы

ката

и

документов,

необ-

дубли

Срок

регистрации

заявления

о

выдаче

ходимых

для

предоставления

муниципальной

услуги

осуществляется

в

1

(одного)

рабочего

дня,

и

исчисляется

со

дня

приня-

едоставление

результата

муниципальной

услуги

Пр

срок,

не

превышающий

‚
на

Едином

портале

со-

м

направления

указанных

ставляет

1

(один)

рабочий

день,

следующий

за

днё

услуги.

Результат

предоставления

муниципальной

услуги

доставлен

по

выбору

заявителя

независимо

от

его

места

нахождения.

тия

решения

о

предоставлении

муниципальной

тавления

муниципальной

заявления

и

документов,

необходимых

для

предос

услуги.

не

может

быть

пре-

оснований

для

отказа

в

приёме

до-

3.3.2.4.

Исчерпывающий

перечень

тов,

необходимых

для

предоставления

муниципальной

услуги.

э
Оснований

для

отказа

в

приёме

документов

кумен

3.4.

Вариант

5

‚

необходимых

для

предо-

Рос-

предусмотренных

законодательством

Федерации,

при

подаче

в

Управление

не

предусмотрено.

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

отказывает

заявителю

В

приёме

ставления

муниципальной

услуги,

Максимальный

срок

предоставления

Варианта

составляет

4.1.

5.

сийсКой

%0

(тридцать)

календарных

дней.

авляется

рас-

либо

постановление

о

внесени

В

результате

предоставления

Варианта

заявителю

предост

документов

при

наличии

следующих

основании:

и

измене-

поряжение

о

внесении

изменении,

етствии

с

законо-

1)
не

представлен

документ,

удостоверяющий

в

соотв

бок

(в

бумажном

или

элек-

либо

решение

об

отказе

в

исправлении

оши

тронном

виде).

ний,

ность

заявителя;

Федерации

лич

ЙсКойЙ

дательством

Росси

ответствии

с

законфдательством

Рос-

утратил

силу

на

момент

обращения

2)

документ,

удостоверяющий

в
со

[070702

40)
71

качестве

результата

предоставле-

Формирование

реестровой

записи

в

Федерации

личность

заявителя,

-

не

предусмотрено.

Документом,

содержащим

решение

о

предост

;

ния

муниципальной

услуги

за

услугой

авлении

муниципальной

ствии

с

зако-

5)
не

представлен

документ,

подтверждающий

в

соответ

нодательством

Российской

Федерации

личность

представителя

3

случае

обращения

представителя

заявителя);

либо

постановление

о

6

отказе

в

исправлении

ошибок.

сении

изменении,

услуги,

является

распоряжение

о
вне

аявителя

(в

‚

либо

решение

о

Управление

направляет

заявите

внесении

изменении

лю

решение

об

отказе

при

наличии

0с-

Й

ствии

с

законо-

4)
не

представлен

документ,

подтверждающий

в

соответ

м

3.4.3

настоящего

пункта.

‚

предусмотренных

подпункто

Административные

процедуры,

новании

заявителя

(в

твом

Российской

Федерации

полномочия

представителя

с

ео ДОКУМЕНТАЦИ

= ‚ В© =в ВЕ3) < ©а бовево[9]
ее в о
я 6 8е.. а ©ЕЕ8наяанЕ ЗЕ ©

че со
о 65 в
а < й
ВЕ В

Ы ‘©

Е ©
|©
Е!
=[Ф]
©

в

соответствии

с

настоящим

1)

приём

заявления

об

исправлении

опечаток

и

,

ряжении

либо

постановлении

муниципальной

услуги

2)

принятие

решения

о

предоставлении

ВВ овео> вввЕ ВыЭВе& 8

Ее с

ЭНео® сЗе ©

не 8
чо & =
ВЕ к
БЕ В

а © =
‚к Ноа ©

(2)в = тео ш © =В Е= $ > о
а = 5 взе> ®
сбаа ® Е!

о ® = 8вахк а о,
п @ @

А= 58 ©ОБА ано Е
о © © <с ®@ © ®]

В ЗЕ |=)

но нЗБ 8
(е]© & © < ®а & и<

РАСПОРЯДИТЕЛЬН

муниципальной

услуги;



22

21

-

копия;

в

отделение

ПОЧТОВОЙИ

СВЯЗИ

ой

услуги.

3)

предоставление

результата

муниципальн

Настоящим

Вариантом

административная

на

Едином

портале

-

не

требуется;

процедура

приостановления

не

предусмотрена.

исправлении

опечагок

и

(или)

оши

ответствии

©

законодательством

4)

документ,

подтверждающий

в
со

Российской

Федерации

полномочия

представителя

шения

представителя

заявителя).

й

услуги

6

поряжении

либо

постановлении.

предоставления

муниципально

заявителя

(в

случае

обра-

бок

в

рас-

3.4.2.

Приём

заявления

о

одаче:

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

п

в

Управление

-

оригинал;

услуги

необходимо

предста-

)
ошибок

в

распоряжении

ли-

й

Заявителю

для

получения

муниципально

вить

заявление

об

исправлении

опечаток

и

(или

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копия;

ению

5
к

насто-

‚

необходимые

бо

постановлении

по

рекомендуемой

форме

согласно

прилож

копия;

в

отделение

почтовой

СВЯЗИ

—

менту,

а

также

документы

ящему

административному

регла

браз;

льтате

предоставл

на

Едином

портале

—

электронный

о

ДЛЯ

предоставления

муниципальной

услуги.

ения

муниципальной

(или)

ошибки

(распо-

5)

документ,

выданный

в

резу

услуги,

в

котором

содержатся

допущенные

опечатки

и

ряжение

либо

постановление).

(или)

ошибок

в

распоряжении

Заявление

об

исправлении

опечаток

и

либо

постановлении

и

документы,

пунктом,

бов:

предусмотренные

настоящим

х

спосО

представляются

заявителем

в

Управление

одним

из

следующи

при

подаче:

Требования,

предъявляемые

к

документу

В

Управление

—-

оригинал;

непосредственно

в

Управление;

через

отделение

почтовои

связи;

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

оригинал;

через

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»;

-

оригинал;

в

отделение

почтовой

СВЯЗИ

бинет

на

Едином

портале.

через

личный

ка

Ы

браз

6)

документы,

имеющие

юридическую

силу

и

содержащи

данные

(при

наличии).

на

Едином

портале

—

электронный

о

ие

ОГКУ

«Правитель-

уре

принимает

участ

В

административной

процед

ство

для

граждан».

е

правильные

ень

документов

и

(или)

информации,

не-

3.4.2.1.

Исчерпывающий

переч

обходимых

в

соответствии

с

законодательными

или

подаче:

Требования,

предъявляемые

к

документам

при

в

Управление

-

оригиналы;

иными

нормативными

услуги,

которые

за-

правовыми

актами

для

предоставления

муниципальной

явитель

должен

представить

самостоятельно:

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копии;

-

копии;

в

отделение

почтовой

СВЯЗИ

(или)

ошибок

в

распоряжении

аток

и

1)

заявление

об

исправлении

опеч

либо

постановлении

по

рекомендуемой

браз.

Вне

зависимости

от

способа

подачи

заявлен

на

Едином

портале

—

электронный

о

5
к

форме

согласно

приложению

ия

способом

установления

настоящему

административному

регламенту.

заявителями

яв-

личности

(идентификации)

заявителя

при

взаимодействии

с

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

подаче:

В

Управление

—-

оригинал,

ляется

документ,

удостоверяющий

ЛИЧНОСТЬ.

необходимые

в

соответствии

©

5.4.2.2.

Документы

и

(или)

информация,

законодательными

или

иными

нормативными

правовым

Ы

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

оригинал

и

актами

для

предо-

которые

заявитель

вправе

представить

по

-

оригинал;

Ой

СВЯЗИ

в

отделение

почтов

уги,

ставления

муниципальной

усл

-

заполненная

интерактивная

форма;

на

Едином

портале

собственной

инициативе,

отсутствуют.

соответствии

с

законодательством

2)

документ,

удостоверяющий

В

Российской

Федерации

личность

заявителя.

возможность

приё-

)
ошибок

в

распоряжении

ли

усматривает

3.4.2.3.

Муниципальная

услуга

не

пред

ма

заявления

об

исправлении

опечаток

и

(или

бо

Требования,

предъявляемые

к

документу

при

подаче:

в

Управление

-

оригинал;

предоставления

Варианта

независимо

от

его

места

постановлении

и

документов,

необходимых

для

муниципальной

услуги,

по

выбору

заявителя,

нахождения.

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

-

копия;

-

копия;

в

отделение

почтовои

СВЯЗИ

6

исправлении

опечаток

и

(или)

ошибок

в

Срок

регистрации

заявления

о

распоряжении

либо

пост

Едином

портале

-

не

требуется;

ентов,

необходимых

для

предо-

ановлении

и

докум

соответствии

©

законодательством

кумент,

удостоверяющий

В

Е

т
Рос‹
иТ

<<

ОГКУ

«Прави-

5

(пятнадцати)

минут

с

момента

поступ.

и,

составляет

в

Управлении,

еля

(в

случае

обраще-

Федерации

личность

представителя

заявит

ставления

муниципальной

услуг

1

"А,

ле-

тельство

для

граждан»

не

более

1

р.

ования,

предъявляемые

к

документу

при

лодаче:

детеб
^^

(или)

ошибок

в

распоряжении

либо

ния

заявления

об

исправлении

опечаток

и

Упр

оставления

муници-

постановлении

и

документов,

необходимых

для

пред

пальной

услуги.

ление

-

оригинал;

«Правительство

для

граждан»

—

копия;

1ЗАЦИОНН
ЯДИТЕЛЬН

КУМЕ НТАЦИ



24

25

Управлении,

ОГКУ

«Правительство

для

граж-

дан»,

личном

кабинете

на

Едином

портале.

в

отделении

почтовои

СВЯЗИ,

(или)

ошибок

в

печаток

и
чеобходимых

для

предо-

на

Едином

портале

составляет

1

(один)

ра-

ём

направления

ука

Срок

регистрации

заявления

об

исправлении

©

распоряжении

либо

постановлени

и
и

документов,

слуги

осуществляется

в

Предоставление

результата

муниципальной

У

ставления

муниципальной

услуги,

исляется

со

дня

приня-

ня,

и

исч

1

(одного)

рабочего

д

тия

решения

о

предоставлении

муниципальной

срок,

не

превышающий

ганных

заявления

и

доку-

бочий

день,

следующий

за

дн.

ментов,

услуги.

Результат

предоставления

муниципальной

у

необходимых

для

предоставления

муниципальной

услуги.

слуги

не

может

быть

пре-

доставлен

по

выбору

заявителя

независимо

от

его

места

н

для

отказа

в

приёме

до-

%.4.2.4.

Исчерпывающий

перечень

основании

ахождения.

кументов,

необходимых

для

предоставления

муниципальной

услуги.

необходимых

для

предо-

Оснований

для

отказа

в

приёме

документов,

4.

Формы

контроля

за

исполнением

административного

регламента

законодательством

Рос-

при

подаче

в

Управление

не

предусмотрено.

л `

‚

предусмотренны:

ставления

муниципальной

услуги

Федерации,

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

©

документов

при

наличии

следующих

основании:

сСИИСКОИ

юдением

и

ис-

4.1.

Порядок

осуществления

текущего

контроля

за

собл

полнением

ответственными

должностными

лицами

положени

административного

регламента

и

иных

нормативных

пра

тказывает

заявителю

в

приеме

астоящего

тов,

уста-

ин

вовых

ак

и
с

законо-

оответстви

1)
не

представлен

документ,

удостоверяющих

В
©

‚
а

также

ои

услуги

навливающих

требования

к

предоставлению

муниципальн

Федерации

личность

заяви'геля,

ЙСКОй

дательством

Росси

принятием

ими

решении.

одательством

Рос-

2)

документ,

удостоверяющий

в
соответствии

с
закон

оль

за

соблюдением

и

исполнением

положении

4.1.1.

Текущий

контр

настоящего

административного

регламента,

тов,

устанавливающих

требования

к

предо

осуществляется

заместителем

начальника

омент

обращения

лу

на

м!

Й

Федерации

личность

заявителя,

утратил

су

[6707(@)

`<0)|

иных

нормативных

правовых

ак-

за

услугой;

ниципальной

услуги,

ставлению

му

соответствии

с

зако-

чность

представителя

заявителя

(в

подтверждающий

в

3)
не

представлен

документ,

нодательством

Российской

Федерации

ли

Управления,

курирующим

предо-

Управления.

‚

начальником

й

контроль

осуществляется

путём

проведен

ставление

муниципальной

услуги

); подтверждающих

Федерации

полно

случае

обращения

представителя

заявителя

ия

проверок

4.1.2.

Текущи

в

соответствии

с

законо-

мочия

представителя

заявителя

(в

аявителя);

4)
не

представлен

документ,

ящего

административного

регла-

соблюдения

и

исполнения

положении

насто.

мента

и

иных

нормативных

правовых

актов,

ЙсКоЙ

дательством

Росси

устанавливающих

требования

к

случае

обращения

представителя

3

ния

анализа

а

также

путём

проведе

есячно

должностными

лицами,

муници-

ипальной

услуги,

предоставлению

муниц,

ость

представителя

заявителя,

утра-

тил

силу

на

момент

обращения

за

услугой

ля

заявителя);

5)

документ,

удостоверяющий

личн

отчётности,

представляемоий

ежем

(в

случае

обращения

представите-

ответственными

за

предоставление

муниципальной

пальными

служащими,

услуги.

очия

представителя

заявителя

в

подтверждающий

полном

6)

документ,

ения

плановых

и

внеплановых

4.2.

Порядок

и

периодичность

осуществл

проверок

полноты

и

качества

предоставления

й

Федерации,

утратил

силу

на

(в

случае

обращения

л

соответствии

©

законодательством

Российско

муниципальной

услуги

числе

порядок

и

формы

контроля

за

полнотоиИ

момент

обращения

за

услугой

редставителя

заявителя).

(об

отказе

в

предоставле-

‚
в

том

и

качеством

предоставления

3.4.3.

Принятие

решения

о

предоставлении

муниципальной

услуги.

м

нии)

муниципальной

услуги.

ачеством

предоставления

муниципаль-

4.2.1.

Контроль

за

полнотой

и
К

альной

услуги:

Основания

для

отказа

в

предоставлении

муницип

Управления

в

формах

проведения

и

осуществляется

начальником

ной

услуг

2-5

под-

1)

отсутствие

документов,

предусмотренных

подпунктами

пункта

3.4.2.1

настоящего

пункта;

(бездействие)

долж-

ответственных

за

предоставление

6
на

решения,

деиствия

проверок

и

рассмотрения

жало

ностных

ЛИЦ,

муниципальных

служащих,

указанных

в

пункте

1.2

раздела

2)

несоответствие

заявителя

кругу

лиц,

1

настоящего

административного

регламента;

муниципальной

услуги.

быть

плановыми

и

внеплановыми.

4.2.2.

Проверки

могут

1)

плановые

проверки.

(или)

ошибок

в

распоряже-

3)

отсутствие

факта

допущения

опечаток

и

бо

постановлении.

тально.

При

проверке

могут

Плановые

проверки

проводятся

ежеквар

ед

эставлении)

муниципаль-

ение

о

предоставлении

(об

отказе

в
пр

муниципальной

связанные

с

предоставлением

рассматриваться

все

вопросы,

%0

(тридцати)

календар-

Управление

заявления

об

ис-

принимается

в

срок,

не

превышающий

исчисляется

со

дня

поступления

в

=
В

ОС-

(тематические

проверки).

Проверка

также

ос,

связанный

с

пред

или

отдельный

вопр

),

услуги

(комплексные

проверки

тавлением

муниципальной

услуги

ан

влении

о
3.4.4

ибо

постановлении.

пальной

услуги.

муниципальной

услуги

может

ечаток

и

(или)

ошибок

в

распоряжений

л

редоставление

результата

муници

бе.

Проверки

полноты

и

качества

предоставл

может

проводиться

по

конкретной

жало

У

ения

муниципальной

услуги

быть

получен

Результат

предоставления

ЖАЦИОНН
РАСПОРЯДИТЕЛЬН
ДОКУМЕНТАЦИ



26

25

стВИй

)
порядок

обжалования

решений

и

дей

НЫЙ

Досудебный

(внесудеб

5.

осуществляются

на

основании

распоряжения

У

травления

от

11.09.2020

естного

самоуправления,

предоставляющего

(бездействия)

органа

м

муниципальную

услугу,

осуществляющих

функции

по

Об

осуществлении

проверок

полноты

и

ка:

ества

предоставления

му-

ниципальных

услуг»,

№

786

«

‚

организаций,

многофункционального

центра

‚а
так-

ьных

услуг

работников

предоставлению

муниципал

2)

внеплановые

проверки.

муниципальных

служащих,

же

их

должностных

лиц,

нения

ра-

зи
с

проверкой

устра

Внеплановые

проверки

проводятся

в
свя

ИСТВИЯ

‘чения

жалоб

на

де

а

также

в

случае

полу

муниципальных

‘лужащих,

ответственных

(бездействие)

должностных

лиц,

нее

выявленных

нарушении,

дебное)

обжалование

деи-

принятых

(осуществлённых)

в

ходе

Заявители

имеют

право

на

досудебное

(внесу

йствия)

и

(или)

решении,

(безде

стВвиИ

за

предоставление

муниципальной

услуги.

(далее

-

жалоба).

Й

предоставления

муниципальной

услуги

Упразления

за

решения

и

деи-

4.3.

Ответственность

должностных

лиц

ствия

(бездействие),

орядке

досудебного

(вне-

5.1.

Способы

информирования

заявителей

©
п

судебного)

обжалования.

принимаемые

(осуществляем

е)

ими

в

ходе

предостав-

ления

муниципальной

услуги.

ответственного

лица

при

личном

об-

в

Управлении,

информации,

размещённой

на

©

Информацию

можно

получить

у

портале.ращении

или

по

телефону

ок,

в

случае

выявления

нару-

4.3.1.

По

результатам

проведённых

провер

ящего

админ

лст

шении

а

также

посред

ративного

регламента,

щие,

ответственные

за

административную

ответ-

соблюдения

положении

насто.

виновные

должностные

лица,

Управления,

на

Едином

фициальном

сайте

муниципальные

служа

несут

слуги,

предоставление

муниципальной

у

бы

подачи

заявителями

жалобы.

5.2.

Формы

и

спосо

бласти

об

ад-

я

(бездействие),

25

Кодекса

Ульяновской

о

ственность

в

соответствии

со

статьёй

бумажном

носителе

может

быть

нап-

форме

на

подана

через

ОГКУ

«Правите

Жалоба

в

письменной

равлена

по

почте,

действи

тения

муниципальной

ус-

министративных

правонарушениях

за

решения

и

льство

для

граждан»,

принята

администрации

города

Улья-

принимаемые

(осуществляемые)

в

ходе

предостав;

луги.

Управлении,

при

личном

приёме

заявителя

в

новска.

ответственные

за

муниципальные

служащие,

предоставление

муниципальной

услуг

р

4.5.2.

Должностные

лица,

форме

может

быть

подана

заявителем

посред-

Жалоба

в

электронной

ством:

и,

обязаны

сообщать

о

личной

заинте-

есованности

в

результатах

проводимых

ад,

аффилированности

с

заявителями

минис1

ративных

процедур

либо

администрации

города

Ульяновска,

Управления,

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

В

ин

1)

официального

сайта

ивести

к

конфликту

ин-

ным

лицом.,

муниципальным

служа-

фликта,

тахие

лица

несут

дисципли-

‚

которые

могут

пр

формационно-телекоммуникацион-

тересов.

В

случае

непринятия

должност

щим

мер

по

предотвращению

такого

кон

Интернет»;

2)

Единого

портала

(за

(бездействие)

ОГКУ

«Правит

«Правительство

для

граждан»,

дан»);

ной

сети

«

решения

и

деиствия

исключением

жалоб

на

отренном

законодательством

нарную

ответственность

В

порядке,

предусм

Российской

Федерации.

руководителя

ОГКУ

работников

ОГКУ

«Правительство

для

граж-

ельство

для

граждан»,

ых

лиц,

муниципаль-

4.3.3.

Персональная

ответственность

должностн

ных

служащих,

ответственных

за

предоставлен

и,

за-

ципальной

услуг

етствии

с

требованиями

зако-

ие

муни

стемы,

обеспечи-

формационной

си

(внесудебного

сударственной

ин

5)

федеральной

го

крепляется

в

должностных

инструкциях

в

СООТВ.

м

)

обжалования

решений

и

дей-

оцесс

досудебного

(бездействия),

совершённы

муниципальных

услуг

органами,

вающей

пр.

й

Федерации.

искоИ

нодательства

Росси

венных

и

твенные

и

му-

1х

при

предоставлении

государст

предоставляющими

государс

ствии

формам

контроля

за

п

4.4.

Требования

к

порядку

и

редоставлением

му-

ажсган,

их

Объединений

и

ор-

уги,

в

том

числе

со

стороны

гр

ниципальной

усл

ммуникацион-

ем

информационно-телеко

ниципальные

услуги

с

использовани

ганизации.

ия

(без-

граждан»,

ОГКУ

«Прави-

решения

и

деиств

(за

исключением

жалоб

на

и

«Интернет»

ной

сет

и,
в

том

чис-

ем

муниципальной

услуг

4.4.1.

Контроль

за

предоставлени

ле

со

стороны

граждан,

).

работников

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

ОГКУ

«Правительство

для

Е &
=Е[@]а©е Е
Е
& В

то= 8еео ©о д
Рая=

[|

(@)

=
=
[2]
[3

В
а
[22]

©
©
Е!
>
19]

©

их

объединений

и

организации,

и
о

порядке

предоставле-

ости

досудебного

(внесу-

ДС

и
и

обеспечения

возможе

смотрения

жалоб.

|

Ы

н>=
(3)

>
=
[Ф)

ва
К

))
рас

АЦИОНН
СПЮРЯЖИТЕЛЬН

ЖУМЕНТАЦ,тт



| е =
В 8 о &

то <

Её евасй © ов.
8

ЕаВВаЕЗНЕЕЕ 85 Края в.
8

тов од о ® Боос В с 3

травка ея Оба ЗЕЕ Г В Е! о 8

ЗЕДЕбЕВ се ВЕ Е = од вн &
3 о с © 7 к © г

<

а © воза зо СА Е Вох Ба е ЗОБЕу © Е ба В

Ко

ЗЕЕ ж ЕВЕ оду ая БОЗВЕЕ = ЕНЕ ов © нЕ ;
к

еааНВЕВОВ Ев ЕОНЕ ВЕПН© [®] " © ‘6 о = = [®) [Э) о В© х посоов Еве =

Зе блх: Вод :© не О аБЕЕ \© а © = = © 5 = Ва 85

енНО с ©

вов Ве © БОВЕ В Зе © = ОВОС б хз ВА 5 в | © ©.

= а ава бе [3] о а х ® РееВЕЗ НЕВЕ Че ® Го) В = о 5НА НННИНН2) со т
[=й ен

о 6 5
в т [2] а = ныНИНОЙее Е Е ево СНеЧЕВЕ НЕЕ ВЕНЕВ же БЕ © а =|® -

© сай < Е > 5 (5) 6 = & БоЗВБВОЕ обхвенщаа

пе ЕЕЕЕЕЕ ЧаОЕ0
х Е! Е

СВЕ Ее (=) = = е > НОВОЕ
[3]

в Е 5 Е 2 ЕЕ Ре Е т яне Зй

*
Айа = 8 саЕВВаХ |5.

ый
вой вовне Е ео 5

х
ЙА [25]

— 5

о в
= Е х

Е

$ 5

5.

с

2 Ео ©
В =
Ве| 8 8

=

® а

а =

в о5

З &

9

с

о в

ЗО

я
ЧЕ

6 =

® ©

в

еб. >>

>

‘о &

=

© ›=<©
ЧЕ
=
= аВ.&

ыЕ

|5)

>&
=
5 Г —
3

Е | 5
||

5. Я

| |= Бо
53

5 оз о &
= 5

- &
Е заб 8 ВЕ Ё 5

= = 8 е & =
|

[3]
ва ве ©

© о 5
\© ®

©
|

а ©
8

в Ев = ста = © ЗЕ ЗанчовЕР а © 5 „о ||

5 ©
8 Е 8.2 |5 ЭВаа = МНН НЕ ы

87 3 | |ЕЁЗ [ВаажнеЕНН `

=
< т о .А

© ® Е‹ — > „© 4х то

ев
= ЕНАТ = =

ь Е о —

ао = к @ © ее 7 >

ЗЕ
8 |9 |Е 88МНН 5

ое
[«й са [5] око бе НЕЕ [@)

Ес.
= аа 8 ЗЕРЕН ВЕЙЕеВВЕРВЕВЕЕ:

к хех а Е

Е “-НН, $

8
а |НН 2

Е (9)
= с

ПЕЕВОНЕНОВЕЕ а бло ноша [3]

© = Ной БВ ЕХ ПеБЕ Неван в БЕЗ Б [3

я: а 6: ав 5 Ве м В ВАНН 3

ыы д с ЗЕ = ЕО ев нвеб ов: а

к ав 5 | ЕВЕ В” РЕ © ПЕЗЕЕЕ
ЗНЕВВеВОЦЕЕ |Ё

5 В ЗВа Е ве ПЕНН Е

с

ее)
|= 0 [3]

©
с | а

в в та в $ 5 НЕЗЕ ЕР НЕ<
о ®

о ©
© =

[3] = в ® 5 в |;
ЕЕ ЗЕВа

ЗВЕНЕ НН НЕНВЕ

] 5. о =
о = © веВо чавес

=
> Ех 3 = НТН

& |8 ЗЕ Кая НЕЕ ЕЕ
|=] 9) [ая о @| = >

а, СЕ ВВЕБ ИЯ к до © ®

Е ВЫВЕЗ 55 БЕ НЕ о К еВОЦЕЕ ОО

к сабо щё& >
ев Зевс ЕеВ Е © 5 |

в о а ре а >
ПОЕНЕНЕОНЕВВЕВЕНЕ |

8 ВЕЗ ЕЕ ООН НЕЕ
е5 ВЕСОВ ЕЗя

СОЗЕЕЕНЕЕ
СОНЕОНЕВЕ

Е сне ЕВа
ев ЗЕЕ ЗОБЕВВРЕВЕЕ ЕЕ

= ВОЗ ЗЕЕ
ке тв 8 ЗаЕЕЕЫЕ

5 е 8 58 ТЕН Е

©
= &

© о ОЕ
Ва йа * ВОВВЕВевВЕ

Е © а

5 теб аа ЕН ЕЕЕ =

Е с сй |ЗЕЕ
= 5 еде ся = Е Важ ЗЕ 5

а 5 5 ==
К 8 повоЗрО ЗЕ 5 в

ев 5 Е х =
> В ЖЖ ЗеоВВВЕ ВЕР:

5,

ВЕ В 8 ЗЕЕ ЕНТО $

о ©
=

ВоВЕВЕО о 8 Ев вавов [2]

о = ы

ЗЕБЕВОВЕВ
о Ев ©

В

ЩЕ 5
ПЕ ЕНа ВЕ ВОО бБЕ ©

о © 5

НеЗЕСЗВЕЕ
\о = © Е ©

НЕ

ВЕ
а Е 5 ес ЗЕВКиевЕ

<

„=| Нее
5 © © ва ВеЕЗЕЗ

=

г =|-' \©

ое КВаЕ Е ЧЕ ВА

© н нае ВЕВЕВЕВЕ

9

ЗВЕЕНА ТЕЕ Ся
‚

[3 = ея х

Е ==



50

29

бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

муниципальной

со

личного

подсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

либо

постановление

администрации

города

Ульяновска

[0]

предоставлении

земельного

‘участка,

находящегося

в
бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

муниципальной

со

личного

подсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

либо

решение

об

отказе

в

предоставлении

земельного

участка,

находящегося

в
бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

муниципальной

со

личного

подсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

либо

решение

об

отказе

в

предоставлении

земельного

участка,

находящегося

в
бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

муниципальной

со!

личного

подсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд

без

проведения

аукциона

© бок @

аЗБЕЕОЕ<[3] [ата до Е РеВОеБЕНЕОя5 = х =ввЕбоаМВЕ БЕСо ЕВ аб хта >Вов ее
= < в, :©ев НсбобоЕеох © п о емЕ БаЗеАаЕОЕ ВЕЗв Е тЕе заб >Зох Ехо$ Чо Вл 5 =

еЕЕВОя(3) о ©ВОЗЕЁ
Е Вза5Е ОЕВЕхе чб

авление

опечаток

и

(или)

ошибок

в

распоря

гражданам

для

индив

Испр

предоставлении

земельного

участ

собственности,

города

Ульяновска

о

предоставлении

земельн

архитектуры

и

градостроительства

ведения

личного

подсобного

хозяй

садоводства

для

собственных

нужд,

|

администре

ции

города

Ульяновска

о

предос

гавлении

земельного

участка,

находящегося

в

муниципальной

собственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

личного

пэдсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

либо

постановление

администрации

города

Ульяновска

о

предос

гавлении

земельного

участка,

находящегося

в
бственности,

гражданам.

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

муниципальной

со

личного

подсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

либо

ргшение

об

отказе

в

предоставлении

земельного

участка,

находящегося

в
юбственности,

гражданам.

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

муниципальной

с

личного

подсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

либо

решение

об

отказе

в

предоставлении

земельного

участка,

находящегося

в
бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

муниципальной

со

личного

п

эдсобного

хозяиства

в
|= ОИ ске Ве= 2 = [)

ЕК КЗабЕК х О НЕ НаЕНЕВЕВаЕЕЕ дач ВЕт са бы ВЕо о ла а, РЕ)Баев$н = оето 7 бек 8ое кенщаЕО о > хх оеВОН ВЕВа
[5] © [=ЗаВЕЕВЕене < <
КАНО ВАВЕ|авФЕРЕ СОоно<внес ВАЕ
д © ВА ЕВЕ>а В; Е Евом©че в,

о © ЕЕ!

)а В
ия

| ОРГАНИЗАЦИОНН
РЖСНОРЯДИТЕЛЬ!
ДОКУМЕНТАЦИ

|
+ \



52

51

= т < © ®
ы = 1

ы

а х м - = = 5 яшей.й |.ЁЙ, ЕВосЕоЕ „ ЕВЕЖЕЕ сВЕай
В БЕНЕЕЕ а ЕВЕ еВаеЗавкня ВеЗавОЕк ас ЕВЕНИё
@ ов Хх Фо ко ох он ха ок ха ©

т = [2] = [27 = = щ [5] ян (а5] [5] н [а] —

БОБОНННЕНВЕЕЕЗВБЕВ СЕ РЕНО ВОВЕ В СЕВЕВЕ НЕВА НЕВЕово пла оолео ОЗ аАа ово Ва повозоРОО ЕВЕ
ПООЕНЕЗБЕе аВае БЕРНЕЗВОЕОВОЕ НЕВЕ ЕОВЕаН ВЕНЕ

о &№ © Ба Зенона о & ЕЕ Дева о а 5 Чена ан 5

оз Ней Вес Е5 ок 9 Ао ЗН а& © 8 ЗозНн Оо ЗонеНОВОЕ аее о Вававерсвч ВЕН ЕлЕ О = ПеЗВОЕВЧЕ
ЕЕООЕЕЗО ВЕНЕ НОЕ ЕЕЕЕОВЕВЕ Еее о ВЕ В ОВЕВЕ НЕВЕ
СоОВНЕ ОВЕН ОНЕЕ Л ВВЕВОЧЕВО ЗЕЗЕВЕНЕБЕ ЛЕНЕ НОЕ
Ча тсаабБЕЕ ао © к = @ "д ны В ав са | < ЭВ за вех т 5

< в 5 те Йена ЕНО я = х < ноя а чо а

о 5 ее © Зоо еЗВа ба © в ве © ав ЗЕ © Я ©

ЕОЕЗЕВЕНН Е ЦЕНЕ РЕВЕ ОЗЕР ЕОЛЕНЕ Еж ЕЦЕЕВРЕНе е
оохноеД оЕрва еси ебеНнОвев ЕЕ бочеч окно НБ ©

\О Е с не в = © о (9) < & [27 (2) = ок < [27 о. < [ай о.
хе БЕ БОБ НеН ЗВ ВЕЕ дев но о РЕ БОБ ны ВРЕ НЕС Веч 5

ЗЕЛЕЗЕЗЕ ЗВОН ЕВЕРЕЛЕННОВ ЕРОВНЕНЕ ВОЗЕНЕВЕ В

РЕЗЕЕЕ “Нее ВЕЗЕРОЕ ЗЕЗЕРЗ ВВНЕРЕ
—

[37
[3 ся [27 [38]

х 8 & = х 8 Е: 8 х В]

9ави
=

ЕЕ
@ =Веб Е© Зов
В ев:: ;

БеЗ ЕВов носеч сна= За ЗаО Еееке® Ё< вахмаха) = ©® =©
й ||

= сх

|

бственности,

гражданам

для

индивидуального

муниципальной

со

жилищного

строительства,

ведения

личного

под:

йства

в

обного

хозя

‘ственных

нужд,

либо

ении

об

отказе

в

предоставлении

земельного

у"

астка

ницах

населённого

пункта,

садоводства

для

соЁ

гра реш

‚

находящегося

в

бственности,

гражданам

дл$

индивидуального

муниципальной

со

жилищного

строительства,

ведения

личного

по,

границах

населённого

пункта

обного

хозяйства

в

бственных

нужд,

либо

участка,

находящегося

в

бственности,

гражданам

дл$

индивидуального

ЖИЛИЩНОГО

строительства,

ведения

личного

под'д

‚

садоводства

для

со

ении

об

отказе

в

предоставлении

земельного

реш

муниципальной

со

иства

в

обного

хозя

бственных

нужд

без

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

сс

1.

Заявитель,

ранее

получивший

распоряжение

Управления

архитектуры

и

градостроительства

администргции

города

Ульяновска

о

предос

-авлении

земельного

участка,

находящегося

в
бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

муниципальной

со

ЛИЧНОГО

подсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

либо

постановление

администрации

города

Ульяновска

[0]

предоставлении

земельного

участка,

находящегося

В
бственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

муниципальной

со

ЛИЧНОГО

подсобного

хозяиства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

либо

решение

об

отказе

в

предоставлении

земельного

участка,

находящегося

в

муниципальной

собственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

личного

подсобного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

проведения

аукциона

Лицо,

обратившееся

за

предоставлением

муниципальной

услуги

|
| Э | РАС ЗАЦИОНЫ,
| © (| "СПОЗЯДИТЕЛ

КУМЕНТАЦ,



54

55

Приложение

2

к

административному

регламенту

аков

заявителя

Комбинация

значений

призн

КОМБИНАЦИЯ

ков,

каждая

из

которых

соответствует

одному

варианту

предоставления

муниципальной

услуги

значений

призна

№ варианта 1

е

земельного

участка,

находящегося

в

муниципальной

Предоставлени

собственности,

гра

жданам

для

индивидуального

жилищного

строительства,

подсобного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

ведения

личного

Видуального

Ульяновска

о

предоставлении

‚

находящегося

в

бственности,

гражданам

для

ИНДИВ

ведения

личного

подсобного

Управления

архитектуры

и

раницах

населённого

пункта,

садоводства

д.

собственных

нужд

садоводства

для

собственных

нужд

униципальной

со

Заявитель

либо

представитель

заявителя

обратился

за

предоставлением

земельного

участка

хозяиства

в
г

жилищного

строительства,

Выдача

дубликата

распоряжения

градостроительства

администрации

города

бственности,

Ной

со

уального

жилищного

строительства,

ведения

находящегося

в

муниципаль

земельного

участка,

гражданам

для

Индивид,

тва

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

личного

подсобного

хОЗЯИС

либо

постановления

администрации

города

для

собственных

нужд,

‚

находящегося

в

бственности,

гражданам

для

индивидуал

Ульяновска

о

предоставлении

земельного

участка

12);

(@)
00]

м

муниципальной

со

жилищного

строительства,

границах

населённого

пункта,

решения

об

отказе

в

предоставлени

озяиства

в

ведения

личного

подсобного

х

нужд,

либо

садоводства

для

собственных

и

земельного

участка,

находящегося

в

гражданам

для

индивидуального

бственности,

муниципальной

со

жилищного

строительства,

границах

населённого

пункта,

йства

в

ведения

личного

подсобного

хозя

либо

садоводства

для

собственных

нужд,

‘тавлении

земельного

решения

об

отказе

в

предос

участка,

находящегося

в

муниципальной

со

индивидуального

ЖИЛИЩНОГО

строительства,

бственности,

гражданам

для

ведения

личного

подсобного

дства

для

собственных

нужд

без

проведения

аукциона

Заявитель

либо

представитель

заявите

в

границах

населённого

пункта,

садово

получением

дубликата

распоряжения

Управл

хозяйства

ля

обратился

за

ения

архитектуры

и

а

Ульяновска

о

градостроительства

администрации

город

= =

„ © Е @а я |

ЕЕ бок а |

де ЦЗ НЁбС ТаЗВОН аЕВ ЖЗ ва еЭД СЕ Е БЕса вНабесЕов Ех =дна хз эВЗБ ЕВЕоОвов Ее =о @) \`е)| © дез овХх ‚= ЕО БОЗ © 568 ыПВНЕННАВЧособиееБЕ ав Еоз щоОеНЕЗН ЗЕБЕ Но= Е = ©
=> 3 = © ©= = т За> © Эсс В ЗА Н

вн БЕ =!
® (5)

сч

Нл ной
|» ОРГАНИЗАЦИОННК

|
| РАСПОРИДИТЕЛЬН



36

55

бственности,

гражданам

для

находящегося

в

муниципальной

со

‚

ведения

личного

раницах

населённого

пункта,

индивидуального

жилищного

строительства

подсобного

хозяйства

в
г

садоводства

для

собственных

нужд,

администрации

города

Ульяновска

о

предос

либо

постановлении

‘тавлении

земельного

собственности,

о

жилищного

строител

ьства,

находящегося

в

муниципальной

ведения

личного

подсобного

хозяиства

в
гра

гражданам

для

индивидуальног

участка,

ницах

населённого

либо

решении

об

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд,

‚

находящегося

в

бственности,

гражданам

для

индивидуального

отказе

в

предоставлении

земельного

участка

муниципальной

со

ведения

личного

подсобного

аницах

населённого

пункта,

садоводства

для

жилищного

строительства,

хозяйства

в
гр

собственных

нужд,

либо

решении

об

отказе

в

предостав

лении

земельного

участка,

находящегося

в

муниципальной

собственности,

гражданам

для

индивидуального

ж

илЛИЩногГО

зяйства

в

ведения

личного

подсобного

хо

строительства,

границах

населённого

пункта,

|
садоводства

для

собственных

нужд

без

проведения

аукциона

|

|

предоставлении

земельного

участка,

находящегося

в

бственности,

гражданем

для

индивидуального

муниципальной

со

ведения

личного

подсобного

в

границах

населённого

пус

кта,

садоводства

для

жилищного

строительства,

хозяйства

собственных

нужд,

либо

постановления

администрации

города

Ульяновска

о

предоставлении

земельного

участка,

находящегося

бственности.

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строителества,

ведения

личного

в

муниципальной

со

аницах

неселённого

пункта,

подсобного

хозяйства

в
гр

садоводства

для

собственных

нужд,

либо

решения

об

отказе

в

находящегося

в

предоставлении

земельного

участка,

муниципальной

со

ОГО

|

бственности,

гражданем

для

индивидуальн

ведения

личного

подсобного

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

жилищного

строительства,

хозяйства собственных

нужд,

либо

решения

об

отказе

в

предостав

лении

земельного

участка,

находящегося

В

муниципальной

собственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

йства

в

ведения

личного

подсобного

хоЗяЯ

строительства,

‘тва

для

собственных

границах

населённого

пункта,

садовод‹

нужд

без

проведения

аухциона

бок

в

распоряжении

Управления

Исправление

опечаток

и

(или)

оши

архитектуры

и

градостроительства

ад

министрации

города

Ульяновска

о

находящегося

в

муниципальной

предоставлении

земельного

участка,

собственности,

гражданам

для

индивидуального

ЖИЛИЩнНОГ

о

строительства,

ства

в

границах

населённого

п

й

ункта,

либо

постановлении

администрации

ведения

личного

подсобного

хозя

садоводства

для

собственных

нужд,

‚

находящегося

в

бственности,

гражданам

для

индивиду

да

Ульяновска

о

предоставлении

земельного

участка

жилищного

строительства,

горо,

ального

муниципальной

со

ведения

личного

подсобного

хозяиства

в либо

‚

находящегося

в

бственности,

гражданам

для

индивидуального

садоводства

для

собственных

нужд,

ницах

населённого

пункта,

гра реш

ении

об

отказе

в

предоставлении

земельного

участка

муниципальной

со

жилищного

строительства,

ведения

личного

под

границах

населённого

пункта

решении

об

отказе

в

предоставлении

земельног

собного

хозяйства

в

‚

садоводства

для

соб

ственных

нужд,

либо

о

участка,

находящегося

в

собного

хозяйства

в

бственных

нужд

без

гражданам

для

индивидуального

бственности,

лищного

строительства,

ведения

личного

под

муниципальной

СО!

цах

населённого

пункта,

садоводства

для

со

ОРГАНИЗ,

ток

в

распоряжении

ельства

администрации

о

участка,

проведения

аукциона

Заявитель

либо

представитель

заявителя

обратился

за

исправлением

ошибок

и

(или)

опеча

Управления

архитектуры

и

градостроит

города

Ульяновска

о

предоставлении

земельног

КДКК \

*
г)
[2

*
2»

ТТТ
РАСПОРЯДИТЕЛЬ»
до

доу
0х

® До:ой®

=
о"0х



38

57

(0)

почтовой

связи;

Приложение

5

к

административному

регламенту

(0

электронной

почты.

елаю

получить

Результат

предоставления

муниципальной

услуги

жЖ

(выбрать

один

из

вариантов):

и

градостроительства

администрации

О
в

Управлении

архитектуры

города

Ульяновска;

Начальнику

Управления

архитектуры

и

градо-

(О

посредством

почтовои

СВЯЗИ;

строительства

администрации

города

Ульянов-

ска

О)

через

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»

(в

случае

подачи

заявления

через

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»);

(0)

вличном

кабинете

на

Едином

портале.

от

Приложение:

Заявитель:

‚

организа-

для

юридических

лиц

-

полное

наименование

ционно-правовая

форма,

сведения

о

государственной

ре

(ФИО

(последнее

-

при

наличии),

подпись)

(последнее

-

при

наличии),

реквизиты

документа,

удо-

гистрации

(ОГРН),

ИНН;

для

физических

лиц,

индиви-

дуальных

предпринимателей

-

фамилия,

имя,

отчество

М.П.

(при

наличии)

20

»

«

дения

о

гссударственной

регистрации

‚
дло

индивидуальных

предпри-

(ОГРНИП),

ИНН

(далее

-

заявитель)

Ва]

[29

[Ф]

[2]
Ея

=а @
Е а

19]

©ео@

ЕЕ
® &

@еоо са5 =
© =
о &

Почтовый

адрес

заявителя:

Электронная

почта

заявителя:

Телефон

заявителя:

Заявление

о

предоставлении

земельного

учестка,

находящегося

бственности

в

муниципальной

со

Прошу

предоставить

на

праве

(собственность,

аренда)

ок

на

срок

1.

Сведения

о

земельном

участке:

земельный

участ

1.1.

Кадастровый

номер

земельного

участка:

_

1.2.

Цель

использования

земельного

участка:

согласовании

[0]

решения

Реквизиты

1.3. предоставления

предварительном

испрашиваемый

если

случее,

земельного

участка

(в

ок

образовывался

или

его

границы

уточнялись

на

основании

ный

участ

участка

без

проведения

снование

предоставления

земельного

риглашени

4
для

получения

результата

брать

один

из

вариантов):

ости

результата

и

(или)

п

т
О

готов

у

увед

ть

меня

посредством

(вы

ОДО

звонка

(по

номеру,

указанному

в

заявлении);

а



40

$9

в

аренду

для

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

личного

Приложение

4

к

административному

регламенту

подсобного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для

собственных

нужд

проведения

аукциона,

В

СВЯЗИ

С

(основание

для

выдачи

дубликата)

О

готовности

результата

и

(или)

приглашении

для

получения

результата

прошу

уведомить

меня

посредством

(выбрать

один

из

вариантов):

Начальнику

Управления

архитектуры

и

градо-

строительства

администэации

города

Ульянов-

ска

О)

телефонного

звонка

(по

номеру,

указанному

в

заявлении);

|
почтовои

связи;

о О

электронной

почты.

от

й

услуги

желаю

получить

Результат

предоставления

муниципально

(выбрать

один

из

вариантов):

для

юридических

лиц

-

полное

наименование,

организа-

и

градостроительства

администрации

О
в

Управлении

архитектуры

города

Ульяновска;

ционно-правовая

форма,

сведения

о

государственной

ре-

гистрации

(ОГРН),

ИНН;

для

физических

лиц,

индиви-

дуальных

предпринимателей

-

фамилия,

имя,

отчество

О

посредством

почтовой

связи;

(последнее

-

при

наличии),

реквизиты

документа,

удо-

стоверяющего

личность,

для

индивидуальных

предпри-

О

лично

в

ОГКУ

«Правительство

для

граждан»;

О
в

личном

кабинете

на

Едином

портале.

нимателей

-

сведения

о

государственной

регистрации

(ОГРНИП),

ИНН

(далее

-

заязитель)

Приложение:

Заявитель:

Почтовый

адрес

заявителя:

(ФИО

(последнее

-

при

наличии),

подпись)

Электронная

почта

заяви

геля:

Телефон

заявителя:

М.П.

(при

наличии)

20

»

Заявление

о

выдаче

дубликата

Прошу

выдать

мне

дубликат

(выбрать

один

или

несколько

вариантов):

О

распоряжения

Управления

архитектуры

администрации

города

Ульяновска

о

предоставлении

земельного

участка,

градостроительства

и

для

гражданам

собственности,

индивидуального

жилищного

строительства,

ведения

личного

подсобного

В

муниципальной

находящегося

‚

садоводства

для

собственных

нужд;

О

постановления

администрации

города

Ульяновска

о

предоставлении

хозяйства

в

границах

населённого

пункта

собственности,

гражданам

для

индивидуального

жилищного

строигельства,

ведения

личного

участка,

находящегося

в

муниципальной

земельного

эдсобного

хозяйства

в

границах

населённого

пункта,

садоводства

для звенеен чохЕх9 ЗБ 28 5
= о = 8 >> = Е Е > &я а= 8 == ва =.[ФИ = ©ее о в <о ходхдеа алес ЕЮ Бо@ = ооовы Е ОВД@ За ВБс со @

< *ж = 55

= БЕ векопов вю= ноналанов овасоБазв Ва- ©е ©ЗВЁЗеенобЧЗЕЗГо) Ао[= ев ео= оу НаЗЕЕ 5ад еО БаК ©
в Бе (5)

ВЕ об 8жневамон вл|3] О :Ф в Аао ЦЕ еЕа &

ВР ЕЕ а5 =
Ня х & == =КЕ ПрЕВЕ2 © овоЕ нЕ =" =м 5 сЕ свлаов.2:3 ; .ИСОМ =аа 5.

ЧА,

чДИВ

`

ол



42

41

Приложение

5

к

админи‹

тративному

регламенту

Приложение:

Заявитель:

(ФИО

(последнее

-

при

наличии),

подпись)

М.П.

(при

наличии)

Г.

20

Начальнику

Управления

архитектуры

и

градо-

строительства

администэации

города

Ульянов-

ска
от.

РЕ +

для

юридических

лиц

-

полное

наименование,

организа-

(последнее

-

при

наличии),

реквизиты

документа,

удо-

дуальных

предпринимателей

-

фамилия,

имя,

отчество

стоверяющего

личность

ционно-правовая

форма,

свегения

о

государственной

ре-

гистрации

(ОГРН),

ИНН;

для

физических

лиц,

индиви-

‚

Для

индивидуальных

предпри-

сударственной

регистрации

‚

ИНН

(далее

-

заязитель)

нимателеи

-

сведения

о
го.

(ОГРНИП)

Электронная

почта

заяви

геля:

Почтовый

адрес

заявителя:

Телефон

заявителя:

Заявление

об

исправлении

опечаток

и

(или)

ошибок

в

документах,

выданных

в

результате

предоставления

муниципальной

услуги

Прошу

Вас

исправить

допущенную(ые)

опечатку(и)

и

(или)

ошибку(и)

р

от

а

именно

(конкретное

описание

допущенной

ошибки

и

(или)

опечатки)

ости

результата

и

(или)

приглашении

для

получения

результата

прошу

уведомить

меня

посредством

(выбрать

один

из

вариантов):

©О

готовн

О

телефонного

звонка

(по

номеру,

указанному

в

заявлении);

О

почтовой

связи;

О

электронной

почты.

правлении

архитектуры

и

градостроительства

администрации

ска;

<\
сре;

ТВОМ

ПОЧчТОВОИ

СВЯЗИ;

О
по

‘лично

в
ОГКУ

«П

]в
личном

ка

равительство

для

граждан»;

бинете

на

Едином

портале.


